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TEKNOLOJİ 
ODAKLI 
SANAYİ 

HAMLESİ

AKİB’DEN SÜT VE SÜT ÜRÜNLERİ GLOBAL SATIŞ RAPORU

AKİB KOORDİNATÖR BAŞKANI

R. ONUR KILIÇER

Türkiye’nin en büyük 
konteyner limanı olan 
Mersin Uluslararası 
Limanı’nda  500 milyon TL 
bütçeli Kapılar Projesi’nde 
ilk faz tamamlandı. 

KAPILAR 
PROJESİ’NİN İLK 
FAZI HİZMETE 
ALINIYOR 

İHRACATTA YIL  
SONU HEDEFİ 265 
MİLYAR DOLAR

Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı’nın 

yürüttüğü Teknoloji 
Odaklı Sanayi Hamlesi 
Programı’nda Kayseri, 

Adana, Karaman ve 
Hatay’dan toplam 9 
proje destekleniyor.

 
 

Akdeniz İhracatçı Birlikleri (AKİB) Koordinatör Başkanı R. Onur Kılıçer, 
“Cumhuriyetimizin yeni yüzyılında da omuz omuza çalışarak ihracatla yükselen 

Türkiye vizyonuna güç vermeye devam edeceğiz. 2023 yılını geçen yılın üzerinde bir 
ihracat değeriyle tamamlayacağımızı düşünüyorum.” dedi. 
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hracat ailesi olarak üretimimizi ve ihracatımızı 
artırmak için var gücümüzle çalışmaya devam 
ediyoruz. Mayıs ayında genel ihracatımız 21,6 

milyar dolar olurken AKİB olarak bizler 1,21 milyar 
dolarlık dış satım rakamına ulaştık ve ülkemizin ih-
racatına yüzde 6,5 oranında destek verdik. 

Maliyet artışlarından kaynaklı olarak uluslarara-
sı alanda fiyat tutturmakta zorlandığımız, finans-
mana erişimden kurun rekabetçi seviyelerin altında 
kalmasına kadar bir dizi sorunla baş etmek zorunda 
kaldığımız bu dönemde, elde ettiğimiz bu rakamın 
ihracat ailemizin gösterdiği olağanüstü çabanın so-
nucu olduğunu ve her tür övgüyü hak ettiğini düşü-
nüyorum. Gerçekleştirmiş olduğumuz 1,21 milyar 
dolarlık ihracat rakamına ulaşmamızı sağlayan tüm 
ihracatçılarımızı kutluyorum. 

Ülkemizin tarımsal üretiminin uluslararası piya-
salarda en yüksek değerden satışını gerçekleştirme 
çabasının yanında, sanayi ürünlerinde de katma de-
ğerli ürün ihracatımızı artırmanın gayretindeyiz. 
Bu dönemde tarım sektöründeki ihracatımız 415 
milyon dolarlık değere ulaşırken sanayi sektörün-
deki ihracatımız 787,2 milyon dolar, madencilik ala-
nındaki ihracatımız ise 17,2 milyon dolar olarak ka-
yıtlara geçti. Gerçekleştirdiğimiz ihracatı Birliklere 
göre değerlendirdiğimde en fazla ihracatı 325,6 mil-
yon dolar değer ile Kimyevi Maddeler ve Mamulleri 
İhracatçıları Birliğimiz elde ederken Demir ve De-
mir Dışı Metaller İhracatçıları Birliğimiz 278 mil-
yon dolar değer ile ikinci, Hububat, Bakliyat, Yağ-
lı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıları Birliğimiz 

148,5 milyon dolar değer ile üçüncü sırada yer al-
dı. Bu Birliklerimizi sırasıyla 145 milyon dolarlık ih-
racat ile Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliğimiz, 
101,9 milyon dolarlık ihracat ile Tekstil ve Ham-
maddeleri İhracatçıları Birliğimiz, 100,2 milyon do-
larlık ihracat ile Mobilya, Kağıt ve Orman Ürünleri 
İhracatçıları Birliğimiz, 33,3 milyon dolarlık ihracat 
ile Hazır Giyim ve Konfeksiyon İhracatçıları Birli-
ğimiz ve 27,4 milyon dolarlık ihracat ile Su Ürün-
leri ve Hayvansal Mamuller İhracatçıları Birliğimiz 
gerçekleştirdi. 

Yine bu dönemde en fazla ihracatı Irak, Rusya, 
Romanya, Almanya ve İspanya pazarlarına gerçek-
leştirirken bir önceki yılın aynı dönemine göre ih-
racatımızı en fazla artırdığımız ülkeler Suudi Ara-
bistan, Rusya, Suriye, Ukrayna ve Cezayir olarak 
sıralandı. Son aylarda Suudi Arabistan pazarında 
yakaladığımız artış ivmesinin, iki ülke arasında ge-
lişen siyasi ilişkilerin bir sonucu olduğunu görüyor, 
bundan sonraki aylarda bu ülke ile olan ticaretimi-
zin daha da artacağına inanıyoruz. 

Bu vesile ile milletimizin iradesinin sandığa yansı-
ması sonucunda bir kez daha seçilen Cumhurbaşka-
nımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın başlayan yeni 
görev dönemini tebrik ediyorum. Açıklanan yeni ka-
binenin nitelikli büyüme ve refah artışı yolunda ata-
cağı adımların; üretimin ve ihracatın önündeki en-
gelleri kaldırarak ihracat ailesinin önünü açacağına 
inanıyorum. Finansmana erişimden vize sorunları-
na,  girdi maliyetlerinden hedef pazarlar olarak belir-
lediğimiz ülkelerle geliştirilecek siyasi ve ekonomik 
ilişkilere kadar atılacak somut adımlar sayesinde, ih-
racat ailesi olarak bizler bayrağımızı tüm dünya pa-
zarlarında çok daha güçlü bir şekilde dalgalandırma 
imkânına kavuşacağız. Buradan aldığımız güç ile de 
ihracatta yeni rekorlar kırmaya ve hükümetimizin 
belirlediği “Türkiye Yüzyılı” vizyonu çerçevesinde 
var gücümüzle çalışmaya devam edeceğiz.

İhracatın önündeki 
engellerin kaldırılmasını 
bekliyoruz

VEYSEL MEMİŞ 
Akdeniz Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri 
İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı

SUUDİ ARABİSTAN PAZARINDA 

İHRACAT HACMİNDE GÜÇLÜ  

ARTIŞLAR SAĞLIYORUZ. 
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Değerlendirme

Türkiye’nin mayıs ayı ihracatı geçen yılın aynı ayına gö-
re yüzde 14,4 artışla 21,65 milyar dolar oldu. Ticaret 
Bakanlığı'nın mayıs ayı dış ticaret verilerine ilişkin  

yazılı açıklamasında, “Bu, tüm zamanların en yüksek mayıs 
ayı ihracat değeridir. İhracatımız büyümenin itici gücü olma-
ya devam edecektir." denildi.

Küresel ekonomide ve ticarette yaşanan gelişmelerin de-
ğerlendirildiği açıklamada, “ABD ve Avrupa'daki bankacı-
lık sorunları ve riskleri artmıştır. IMF'nin nisan ayı Küre-
sel Ekonomik Görünüm Raporu'nda, küresel büyümenin 
2023 yılında yüzde 2,8 olarak gerçekleşeceği tahmin edil-
mektedir. IMF'nin 2023 yılı reel Gayrisafi Yurtiçi Hasıla 
(GSYH) tahminlerine göre, Avro Bölgesi'nde yüzde 0,8, 
ABD'de yüzde 1,6 büyüme, İngiltere'de ise yüzde 0,3 daral-
ma gerçekleşmesi öngörülmektedir. Küresel ölçekte İmalat 
Sanayi Satın Alma Yöneticileri (PMI) endeksleri de ekonomik 
aktivitede ivme kaybına işaret etmekte olup, gelişmiş ve geliş-
mekte olan ekonomilerde PMI endekslerinin eşik değer olan 
50'nin altında kaldığı görülmektedir. Mayıs ayı verilerine göre 
söz konusu endeks değerleri, en büyük ihracat pazarımız olan 
Avro Bölgesi'nde 45,8'den 44,8'e, İngiltere'de 47,8'den 47,1'e, 
Almanya'da 44,5'ten 43,2'ye gerilemiştir. ABD'de ise 50,2'den 

21,7 MİLYAR DOLAR İLE 
EN YÜKSEK MAYIS AYI 
İHRACATI GERÇEKLEŞTİ
Otomotiv, 3 milyar dolarla mayıs ayında en çok ihracat yapan 
sektörler arasında yine ilk sırada yer aldı. Kimyevi maddeler ve 
mamulleri  2,5 milyar dolarla ikinci, hazır giyim ve konfeksiyon 
1,7 milyar dolarla üçüncü sıradaki yerini korudu. Kilogram başına 
birim ihracat değeri ise geçen yılın aynı ayına göre yüzde 15,5 
artışla 1,53 dolara yükseldi.

48,5'e düşüş söz konusudur. Ayrıca açık-
lanan son verilere göre Alman ekonomi-
si, üst üste iki çeyrek daralarak teknik ola-
rak resesyona girmiştir.” ifadeleri yer aldı. 
 
“Depreme rağmen ekonomi beklenenden 
hızlı toparlanıyor”

Açıklamada, küresel ekonomik aktivi-
tedeki ivme kaybına ve 6 Şubat'ta yaşanan 
ve 11 ili etkileyen deprem felaketlerine 
rağmen Türkiye ekonomisinin 2023 yı-
lında oldukça dayanıklı seyrettiğinin gö-
rüldüğü vurgulandı ve ilk çeyrekte yüzde 
4’lük büyüme kaydedildiği belirtildi. 

Tüm bu verilerin yaşanan büyük dep-
rem felaketi sonrası ekonomik faaliyetin 
beklenenden hızlı toparlandığını göster-
diğine işaret edilen açıklamada, "Deprem 
felaketinin üretim ile tedarikte oluşturdu-
ğu olumsuzluklara ve küresel ekonomi-
deki belirsiz sürece rağmen mayıs ayında 
ihracatımız yüzde 14,4 artışla 21,7 mil-
yar dolar olarak gerçekleşmiştir. Mayıs 
ayında gerçekleştirilen ihracatla tüm za-
manların en yüksek mayıs ayı rakamına 
ulaşılmıştır. 2023 yılı Ocak-Mayıs döne-
minde ise ihracatımız 102,5 milyar dola-
ra ulaşmıştır." ifadesi kullanıldı.
 
Kilogram başına birim ihracat değeri  
yüzde 15,5 artışla 1,53 dolara yükseldi

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) 
Başkanı Mustafa Gültepe ise yazılı açık-
lamasında küresel ve ulusal ölçekli ge-
lişmelerin olumsuz yansımalarının his-
sedildiği nisandan sonra ihracat ailesinin 
mayıs ayında büyük bir performans ortaya 
koyduğunu söyledi. Gültepe, “Geçen ay ih-
racatımıza en yüksek katkıyı 3 milyar do-
larla otomotiv sektörü verdi. İlk beşteki di-
ğer sektörlerimiz 2,5 milyar dolarla kimya, 
1,7 milyar dolarla hazır giyim, 1,4 milyar 
dolarla elektrik elektronik ve 1,3 milyar 
dolarla çelik şeklinde sıralandı. Zeytin 
ve zeytinyağı, gemi ve yat, savunma ve 
havacılık sektörlerimizin ihracatında 
dikkat çekici artışlar kaydettik. 51 ili-
miz ihracatını artırdı. En çok ihracat 
yapan ilk beş ilimiz İstanbul, Kocae-
li, Bursa, İzmir ve Ankara oldu. Ma-
yıs'ta 1.524 firmamız ilk kez ihracat 
gerçekleştirdi. Birim ihracat değeri-
miz ise geçen yılın aynı ayına göre 

yüzde 15,5 artışla 1,53 dolara yüksel-
di. Ocak-Mayıs dönemini 102,5 mil-

yar dolarla kapattık. Son 12 aylık ihraca-
tımız yüzde 4,9 artışla 254,4 milyar dolara 
ulaştı.” diye konuştu.

TİM Başkanı 
Mustafa Gültepe
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Mayıs ayındaki seçimlerde millet iradesinin sandığa 
yansıdığını, yeni dönemde üretim ve ihracata önce-
lik veren bir ekonomi politikasıyla uluslararası pa-

zarlarda elde edilen kazanımların korunabileceğini dile getiren 
AKİB Koordinatör Başkanı R. Onur Kılıçer, artık ekonomide-
ki tüm dinamiklerin Türkiye’nin geleceğine odaklanması ge-
rektiğini vurguladı. 
 
“Rekabetçiliğimizi artıracak adımlarla yeni pazarlarda  
bayrak gösterebilmeliyiz”

Başkan R. Onur Kılıçer, “Küresel ekonomide büyümenin dü-
şük seyretmesi ve enflasyonun beklenenden daha kalıcı olması 
toparlanmayı kırılgan hâle getiriyor. Yılbaşından bu yana mali-
yetlerdeki yüksek artışa rağmen kurun düşük kalması ihracat-
çılarımızın rekabetçiliğine zarar verdi. Diğer yandan Türk ih-
racatçısı, pandemi döneminde zorunlu kesintiye uğrayan ticari 
ilişkilerini tekrar canlandırmak için fuarlara, ticaret heyeti or-
ganizasyonlarına ve yurt dışında müşteri ziyaretlerine ağırlık 
vermek isterken vize sorunuyla karşı karşıya kalmaya başladı. 
Büyük emeklerle girebildiğimiz bazı pazarlarda ciddi kayıplar 
yaşıyoruz. Oysa bizim pazar kaybetmeye tahammülümüz yok. 
Aksine, rekabetçiliğimizi artıracak adımlarla yeni pazarlarda 
bayrak gösterebilmeliyiz. Üretimi ve ihracatı iyi bilen, küresel 
ticaretin dinamiklerine hâkim yeni ekonomi yönetimiyle mev-
cut sorunların hızla üstesinden gelebileceğimize,  son aylardaki 
kayıplarımızı hızlıca telafi edebileceğimize inanıyoruz.” dedi.

“Cumhuriyet'in 100’üncü yılında yeni  
rekorlar kırmak için var gücümüzle  
çalışmaya devam edeceğiz”

82 yıllık köklü maziye sahip AKİB’in 
24 bini aşan üyesiyle Türkiye Cumhuriye-
ti'nin 100'üncü yılında yeni rekorlar kır-
mak için var gücüyle çalışmaya devam 
edeceğini vurgulayan Başkan R. Onur 
Kılıçer, “En kısa sürede ihracatçılarımızın 
beklenti ve ihtiyaçları doğrultusunda şe-
killenecek ekonomik politikalarla yatırım 
ortamının iyileştirilmesini, enflasyon kur 
makasının daraltılmasını, enflasyon fa-
iz dengesinin sağlanmasını ve finansma-
na erişimin kolaylaştırılmasını bekliyo-
ruz. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet 
Şimşek'in görevi devralırken yaptığı açık-
lamaları çok kıymetli buluyoruz. Bu ve-
sileyle Hazine ve Maliye Bakanımız Meh-
met Şimşek, Ticaret Bakanımız Ömer 
Bolat, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı-
mız Alparslan Bayraktar başta olmak üze-
re tüm bakanlarımıza yeni görevlerinde 
başarılar diliyoruz.” diye konuştu. 
 
“Mayıs ayında en fazla ihracatı  
kimya, demir-çelik, hububat ve  
bakliyatta gerçekleştirdik”

AKİB’in mayıs ayı ihracatını bağlı Bir-
liklere göre değerlendiren Başkan Kılıçer, 
şunları söyledi: “Yılın beşinci ayında en 
fazla ihracatı 325,6 milyon dolar değer ile 
kimyada gerçekleştirdik. Bunu 278 mil-
yon dolar ile demir-çelik ve 148,5 milyon 
dolar değer ile hububat ve bakliyat takip 
etti. Yine mayıs ayında yaş meyve sebze-
de 145 milyon dolarlık ihracat gerçekleş-
tirdik. Tekstil ve hammaddelerinde  101,9 
milyon dolarlık, mobilya, kâğıt ve orman 
ürünlerinde 100,2 milyon dolarlık,  hazır 
giyimde 33,3 milyon dolarlık, su ürünleri 
ve hayvansal mamullerde 27,4 milyon do-
larlık ihracata imza attık.”

Kılıçer, mayıs ayında en yüksek ihracat 
değerlerine Irak, Rusya ve Suriye pazarla-
rında ulaştıklarını sözlerine ekledi. 

AKİB’DEN MAYIS AYINDA 1,21 MİLYAR 
DOLARLIK İHRACAT
Akdeniz İhracatçı Birlikleri (AKİB) Koordinatör Başkanı R. Onur Kılıçer, mayıs ayında 1,21 milyar 
dolarlık ihracat gerçekleştirdiklerini açıkladı. AKİB’in mayıs ayında en yüksek değerlere kimya, 
demir-çelik, hububat ve bakliyat sektörlerinde ulaştığını kaydeden Kılıçer, yaş meyve sebze, 
mobilya ve hazır giyim sektörlerindeki ihracat hacminde artışlar elde ettiklerini belirtti.

5,96
MİLYAR
DOLAR

AKİB'İN 
2023 YILI 

OCAK-MAYIS 
İHRACATI

AKİB Koordinatör 
Başkanı R. 

Onur  Kılıçer, 
son 12 aylık 

bölge ihracatının 
16,94 milyar 

dolar düzeyinde 
gerçekleştiğini 

belirtti. 
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Akdeniz İhracatçı Birlikleri (AKİB), 
geçen yıl 1 milyar 174 milyon do-
larlık ihracat değerine ulaşan 

Türkiye süt ve süt ürünleri sektörünün 
küresel pazarlarda yaşanan gelişmelerden 
haberdar olması amacıyla rapor hazırladı. 
AKİB, toplam 27 sayfalık Süt ve Süt Ürün-
leri Sektörü Global Satış Raporu ile dün-
ya genelinde üretim ve satış kulvarlarında 

AKİB'DEN 
SÜT VE SÜT 
ÜRÜNLERİ 
GLOBAL SATIŞ 
RAPORU
Akdeniz İhracatçı Birlikleri’nin (AKİB) hazırladığı Süt ve 
Süt Ürünleri Sektörü Global Satış Raporu’na göre 2022 
yılında 421,3 milyar dolar değere ulaşan küresel süt ve 
süt ürünleri pazarının 2027 yılında 473,9 milyar dolara 
yükselmesi öngörülüyor. 2022 yılında 5,26 milyar 
dolar satış yapan Türkiye’nin, bu rakamı 2027’de 5,81 
milyar dolara çıkarması bekleniyor.

değere ulaştığı, bu rakamın 2027 yılında 
473 milyar 964 milyon dolara ulaşmasının 
beklendiği bildirildi. 
 
2023 yılında küresel satışlarda yüzde 
2,3 artış bekleniyor

AKİB Süt ve Süt Ürünleri Sektörü Glo-
bal Satış Raporu’nda dünya pazarı dört 
bölge üzerinden ele alındı. Buna göre sek-
tör Amerika, Asya-Okyanusya, Avrupa ve 
Afrika-Orta Doğu ekseninde değerlendi-
rildi. 2023 yılında toplam süt ve süt ürün-
leri satış tutarının bir önceki yıla göre yüz-
de 2,3 artarak 431 milyar 79 milyon dolara 
ulaşmasının beklendiği belirtildi. Bu kap-
samda bu dönemde 166 milyar 5 milyon 
dolar değer ile Asya-Okyanusya bölgesi-
nin ilk sırada yer alacağı ve dünya satışla-
rının yaklaşık yüzde 40’ını gerçekleştire-
ceği öngörüldü. İkinci sırada 141 milyar 35 
milyon dolar değer ile Amerika bölgesinin 
olduğu ve dünya satışlarından yüzde 33,2 
oranında pay alacağı belirtildi. Türkiye’nin 
de içinde yer aldığı Avrupa’nın ise 89 mil-
yar 633 milyon dolar değer ile üçüncü sıra-
da yer alacağı, Afrika-Orta Doğu bölgesi-
nin ise 26 milyar 32 milyon dolar değer ile 
son sırada yer alacağı öngörüldü. 
 
Lider Doğu Asya bölgesi, yıldan yıla  
farkı açıyor

Raporda dört ana bölge kendi içinde de-
ğerlendirilirken şu ifadelere yer verildi: 
“Global rakamlar incelendiğinde 2022 yı-
lında Doğu Asya bölgesi, 120 milyar 430 
milyon dolarlık satış ile zirvede yer almak-
tadır. 2027 yılına kadar olan süreçte Doğu 
Asya’nın kendinden sonra gelen bölgeler 

2027 yılına kadar yaşanması öngörülen 
gelişmeleri üyelerine yansıttı.

Kentley Insights Dairy Products Who-
lesale 2023 Raporu'ndan derlenen bilgiler 
ve verilerle hazırlanan AKİB Süt ve Süt 
Ürünleri Sektörü Global Satış Raporu’nda 
yer verilen 5 yıllık projeksiyona göre dün-
ya genelindeki süt ve süt ürünleri satışının 
2022 yılında 421 milyar 311 milyon dolar 

5 yıllık 
projeksiyona göre 
dünya genelindeki 
süt ve süt ürünleri 
satış değerinin 
52,6 milyar dolar 
artışla 473,9 milyar 
dolara ulaşması 
bekleniyor.
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GÜNEYDOĞU 

AvRUPA'NIN 

2023 YILINDA 7,7 

MİLYAR DOLARLIk 

SATIŞ RAkAMINA 

ULAŞMASI 

öNGöRÜLÜYOR.

milyar 398 milyon dolar satış değerine ula-
şarak yerini korumaya devam edeceği ve 
Yunanistan, Bulgaristan, Hırvatistan, Slo-
venya ve Sırbistan ile arasındaki farkı yıl-
dan yıla daha da açacağı belirtildi. 
 
Dünya genelinde süt ve süt  
ürünleri üretimi

AKİB Süt ve Süt Ürünleri Sektörü Glo-
bal Satış Raporu’nda, dünya toplam sa-
tış performansı değerlendirildiğinde sek-
törün COVID-19 salgını sürecinde güçlü 
bir yapıya sahip olduğunu kanıtladığı vur-
gulandı. Raporda, salgının etkilerinden 
nakliye araçlarının yetersizliğine ve fazla 
ürünün elden çıkarılmasında yaşanan zor-
luklara kadar çeşitli olumsuz etkilere rağ-
men süt ve süt ürünleri sektörünün üre-
tim ve iş gücü sorunlarına hızlı ve başarılı 
uyum sağladığı, diğer sektörlere nazaran 
minimum kesintiler yaşandığı ifade edildi. 
Genel olarak salgın dönemi ve salgın son-
rası süreçte üretim ve paketleme çalışma-
larına yönelik alınan önlemler sonucun-
da süt ve süt ürünleri sektörünün küresel 
ölçekte konumunu muhafaza ettiği bilgi-
si paylaşıldı. Asya ve Kuzey Amerika baş-
ta olmak üzere tüm bölgelerde gerçekleşen 
üretim artışlarıyla dünya süt üretiminin 
2021 yılında bir önceki yıla göre yüzde 
1,3 artışla 872 milyon tona ulaştığı bildi-
rilen raporda, peynir üretiminin yüzde 
1,5 artışla 24,7 milyon ton olduğu belirtil-
di. Dünya yağlı süt tozu üretim miktarı ise 
2021 yılı verilerine göre yüzde 2,4 oranın-
da artarak 5,4 milyon tona, dünya yağsız 
süt tozu üretim miktarı ise aynı dönem-
de yüzde 3,4 oranında artarak 4,6 milyon 
tona ulaştı. 2021 yılındaki tereyağı üretimi 
ise bir önceki yıla kıyasla yüzde 1,4 oranın-
da artışla 12 milyon ton düzeyine ulaştı.

ile arasındaki farkı açarak 139 milyar 739 
milyon dolarlık toplam satış tutarına ulaş-
ması beklenmektedir. 2022'de 111 milyar 
314 milyon dolar satış tutarıyla ikinci sıra-
da yer alan Kuzey Amerika'nın 2027'de 119 
milyar 604 milyon dolarlık satış yapma-
sı öngörülmektedir. 2022'de 33 milyar 859 
milyon dolar satış gerçekleştiren Avru-
pa'nın ise 2027'de bu rakamı 35 milyar 781 
milyon dolara çıkarması beklenmektedir.”
 
Güneydoğu Avrupa bölgesinde satış 
hacmi 7,7 milyar dolar

AKİB Süt ve Süt Ürünleri Sektörü Glo-
bal Satış Raporu’nda Türkiye’nin satış per-
formansı Dünya Bankası, Birleşmiş Mil-
letler Ekonomi Analiz Bürosu ve Sayım 
Bürosu verileri dikkate alınarak değerlen-
dirildi. 2014 yılından itibaren ele alınan 
toptan satış verileri doğrultusunda 2023 
yılı ve devamındaki 5 yıl için tahminle-
re yer verildi. Türkiye’nin yanı sıra Yuna-
nistan, Bulgaristan, Hırvatistan, Sloven-
ya ve Sırbistan’ın bulunduğu Güneydoğu 
Avrupa bölgesi rakamları incelendiğin-
de, bu bölgenin 2022 yılı toplam satış ra-
kamı tahmini 7 milyar 550 milyon dolar 
olarak gerçekleşti. 2022 yılında bir önce-
ki yıla kıyasla yüzde 6,5 oranında büyüyen 

Güneydoğu Avrupa bölgesinin 2023 yılın-
da yüzde 2,6 artışla 7 milyar 747 milyon 
dolar rakamına ulaşacağı öngörüldü. 
 
Türkiye, yer aldığı bölgede zirvede

Ülke bazında yapılan değerlendirmede 
ise Türkiye’nin toplam süt ve süt ürünle-
ri satış rakamı 2022 yılında 5 milyar 260 
milyon dolar olarak tahmin edilirken, bir 
önceki döneme göre yüzde 6,2’lik büyü-
me sağlandığı bildirildi. 2023 yılında bu 
rakamın yüzde 2,6 daha artarak 8 milyar 
398 milyon dolara ulaşmasının beklendi-
ği ifade edildi. Son 10 yılda bölgenin yak-
laşık yüzde 70’lik payını elinde bulundu-
ran Türkiye’nin 2027 tahminlerine göre 5 
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TAREKS'te e-Devlet şifresiyle işlem kolaylığı
Ticaret Bakanlığı, piyasaya sunulacak ürünlerin denetiminde kullanı-

lan Dış Ticarette Risk Esaslı Kontrol Sistemi'ne (TAREKS) girişte ve baş-
vuru işlemlerinde e-Devlet şifresinin kullanımını devreye aldı.

Bakanlıktan yapılan açıklamada, piyasaya güvenli ürünlerin sunulması 
için ithal sanayi ürünlerinin ithalat aşamasında, Türk malı imajının yurt 
dışında korunması için de bazı tarım ürünlerinin ihracat aşamasında TA-
REKS üzerinden ürün güvenliği ve ticari kalite denetimlerine tabi tutul-
duğu belirtildi. Mevcut durumda sisteme giriş ve başvuru işlemlerinin 
elektronik imzayla sağlandığı belirtilen açıklamada, "Bakanlığımız tara-
fından yapılan güncellemeyle ihracatçı ve ithalatçılarımızın başvurularını 
daha kolay ve alternatif bir yolla yapabilmelerini teminen, TAREKS'e gi-
rişte ve başvuru işlemlerinde e-Devlet şifresinin kullanımı devreye alın-
mıştır." ifadesine yer verildi.

Aynı açıklamada, kullanıcıların bundan böyle TAREKS'e e-Devlet şif-
releriyle bir kez giriş yaptıktan sonra sistem içinde yaptıkları onay işlem-
lerinde tekrar şifre girmeye veya elektronik imza kullanmaya gerek duy-
mayacakları vurgulandı.

Hava kargo taşımacılığı konusun-
da Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) ve 
Türk Hava Yolları (THY) arasında yapı-
lan iş birliği, ihracata pozitif yansıdı. İki 
kurum arasında imzalanan protokol uya-
rınca THY'nin yüzde 30'a varan indirim-
le kargo taşıdığı lokasyonlara ihracatta to-
naj bazında yüzde 23 artış sağlandı. 

Hızlı ve güvenli taşıma için hava kar-
gonun en ideal seçenek olarak öne çıktı-
ğını belirten TİM Başkanı Mustafa Gül-
tepe, THY ile imzaladıkları üç protokol 
sayesinde 132 ülkede operasyonu bulunan 
Turkish Cargo ile uzak pazarları yakın et-
tiklerini vurguladı. 
 
31 ülkede 40 şehre hava yolu köprüsüyle 
Türk ürünleri ulaştı

Gültepe, “Son olarak Kasım 2022'de 
imzaladığımız ve şubat ayının sonuna ka-
dar devam eden protokolle birçok pazara 
ulaşımda önemli avantajlar elde ettik. İh-
racatçılarımız ABD, Almanya ve Hindis-
tan'ın da aralarında bulunduğu 31 ülke-
de 40 şehre, yüzde 30'a varan indirimlerle 

1,8 milyar dolara yakın yüksek katma  
değerli ürün ihraç edildi

İhracat kampanyasının başarısı hak-
kında görüşlerini dile getiren THY Yö-
netim Kurulu ve İcra Komitesi Başkanı 
Prof. Dr. Ahmet Bolat, Türkiye'nin üret-
tiği emeği, dünyanın dört bir yanına ulaş-
tırmanın haklı gururunu yaşadıklarını 
söyledi. Bolat, “Üçüncü protokol sayesinde 
ihracatçıların 18 bin tonluk kapasiteyi in-
dirimli kullanmasını sağladık. 1,8 milyar 
dolara yakın yüksek katma değerli ürün 
ihracatı gerçekleştirildi.” diye konuştu.

ürünlerini taşıdı. Genel kargoların yanı 
sıra meyve-sebze, yumurta ve balık gibi 
bozulabilir gıda ürünlerini de uygun fiya-
ta ve güvenle sevk edebildik. Protokolde 
yer alan noktalara hava yoluyla ihracatı-
mızı önceki yılın aynı dönemine göre to-
naj olarak yüzde 23 artırdık.” dedi. 

Ticaret Bakanlığı'nın 'Uzak Ülkeler 
Stratejisi'ni hatırlatan TİM Başkanı Mus-
tafa Gültepe, ihracatın ortalama mesafesi-
ni artırma hedeflerinde THY'nin her za-
man ihracatçının yanında olmaya devam 
edeceğine inandığını sözlerine ekledi.

İNDİRİMLİ HAVA  
KARGO İLE İHRACAT 
YÜZDE 23 ARTTI 
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“KİMYADA YENİLİKÇİ ÜRÜNLER FIRSAT 
KAPILARINI ARALAYACAK”
Akdeniz Kimyevi Maddeler ve Mamulleri İhracatçıları Birliği (AKMİB) Yönetim Kurulu Başkanı 
Saadettin Çağan, katma değeri yüksek yenilikçi ürünlerin ortaya çıkarılmasına yönelik araştırma 
merkezlerinin kurulması, doğal gaz ve petrol keşiflerinin ekonomiye kazandırılmasıyla Türk kimya 
endüstrisinin rekabetçiliğinin artacağını ve yeni fırsat kapılarının aralanacağını belirtti.

Türkiye İhracatçılar Meclisi’nin 2021 İhracat Raporu’nda 
yer alan sektörlere göre küresel ithalat projeksiyonun-
da en fazla büyümenin kimya sektöründe öngörüldü-

ğüne dikkati çeken AKMİB Başkanı Saadettin Çağan, küresel 
ithalatın 2025 yılında 5,8 trilyon dolara, 2030’da 7,3 trilyon do-
lara, 2035’te 9,15 trilyon dolara yükselmesinin beklendiğini ifade 
etti. Başkan Çağan, “Aynı raporda Türkiye’nin ihracat projeksi-
yonunda en büyük gelişim otomotivin ardından kimya sektö-
ründe bekleniyor. Ülkemizin kimyevi maddeler ve mamulleri 
ihracatı geçen yıl 33,5 milyar dolara ulaştı ve 2030 yılı öngörüsü 
olan 32 milyar doların üzerine çıkmayı başardık. 2035 yılı için 
tahmin edilen 42,2 milyar dolar ihracat hedefini de çok daha er-
ken elde edebileceğimize inanıyorum.” dedi. 
 
“Kimya Vadisi’nde katma değeri yüksek kimyasalların üretim 
teknolojisi geliştiriliyor”

Başkan Çağan, kimya sektörü ihracat hedeflerinde öngörü-
len rakamlara ulaşmakta Adana’da kurulan Kimyasal Madde 
Üretim Teknolojileri Merkezi-Kimya Vadisi’nin katkısına dik-
kat çekti.  Çağan,  Kimya Vadisi'nde katma değeri yüksek kim-
yasalların üretim teknolojisinin geliştirilmesine yönelik önem-
li çalışmalar yapıldığını vurguladı. 

Çağan, “Çukurova Üniversitesi Teknokent bünyesinde 
2021’in ilk aylarında faaliyete geçen Kimya Vadisi’nde tarım, 
tekstil, kozmetik, gıda, ambalaj ve otomotiv sektörlerinde 
kullanılan katma değeri yüksek kimyasalların üretim tek-
nolojisinin geliştirilmesi, fizibilitesi yapılan kimyasalların 

girişimcilerin ve sanayicilerin bilgisine 
sunulması alanlarında çalışmalar yürü-
tülüyor. Tarımsal üretimde pestisitler ve 
gübreler, sağlık sektöründe ilaçlar, teks-
til endüstrisinde sentetik boyar maddeler 
ve lifler, kozmetik endüstrisi için sabun-
lar ve güzellik kimyasalları, gıda sanayi 
için sentetik tatlandırıcılar ve tatlar, am-
balaj endüstrisi için plastikler ve kimya-
sallar, otomotiv sektörü için yapay kauçuk 
üretilmesi Kimya Vadisi’nin ana çalış-
ma konularını oluşturuyor. Proje destek-
çisi olduğumuz Kimya Vadisi’nde yakın 
zamanda olgunlaşmasını beklediğimiz 
çalışmaların sektörümüze, sanayicileri-
mizin bilgisine sunulmasını sabırsızlıkla 
bekliyoruz.” diye konuştu.  
 
“Ülkemizde hidrokarbon arama çalışma-
larının sonuçları heyecan verici”

Üretimde ağırlıklı olarak petrokimya, 
sabun, deterjan, gübre, ilaç, boya, vernik, 
sentetik elyaf ve soda gibi kimyasal ham-
madde ve tüketim ürünleri bulunan Türk 
kimya sektörünün maliyetlerinde enerji 
giderlerinin yüksek olduğunu ifade eden 
Çağan, geçen nisan ayından itibaren sana-
yide kullanılan doğal gaz ve elektriğe yapı-
lan indirimler sayesinde ihracatçı firmala-
rın küresel pazarlarda elinin güçlendiğini 
dile getirdi. Çağan, Karadeniz’de keşfedi-
len doğal gaz rezervinin ulusal sisteme ve-
rilmeye başlanmasının ihracatçı firmala-
ra daha uygun maliyetle tüketim imkânı 
sağladığını belirtti. Türkiye’nin hidrokar-
bon arama çalışmalarında sondaj gemi-
si filosunun güçlenmesinin ve keşfedilen 
yeni petrol sahalarının sektörün geleceği 
açısından heyecan verici olduğunu vur-
gulayan Çağan, “Hem karada hem deniz-
de hidrokarbon kaynaklarına ulaşılma-
sı, ülkemizdeki petro kimya tesislerinin 
sayısını artıracak bu da kuşkusuz kim-
ya sektörümüzün ithalata bağımlılığını 
azaltırken hammadde maliyetlerinde de 
avantaj sağlayacak.” ifadelerini kullandı.

AKMİB Başkanı 
Saadettin 

Çağan, Kimya 
Vadisi’nde tarım, 
tekstil, kozmetik, 

gıda, ambalaj 
ve otomotiv 

sektörlerinde 
kullanılan katma 

değeri yüksek 
kimyasalların 

üretim 
teknolojisinin 
geliştirilmesi 

için çalışmalar 
yapıldığını söyledi.
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GENÇ İSTİHDAMINA 
20 MİLYON TL FAİZSİZ 
KREDİ DESTEĞİ 

Kırsal kalkınma projelerine 11 milyar TL'lik hibe

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Mü-
dürlüğü koordinasyonunda faaliyetlerini sürdüren Çukurova 
Kalkınma Ajansı (ÇKA) “Genç İstihdamı Faizsiz Kredi Deste-
ği Programı” değerlendirme sonuçlarını açıkladı. Program kap-
samında, 14 projeye yaklaşık 20 milyon TL faizsiz kredi desteği 
sağlanacağı bildirildi.

ÇKA Genel Sekreteri Ahmet Rifat Duran, ajans tarafından 
yürütülmekte olan Genç İstihdamı Faizsiz Kredi Desteği Prog-
ramı kapsamında başvurusu yapılan projelerin değerlendirme 
sürecinin tamamlandığını, program kapsamında, 14 başarılı 
projenin destek almaya hak kazandığını belirtti. Program kapsa-
mında, Adana’da hazır giyim ve mobilya sektöründe, Mersin’de 
gıda ve turizm sektöründe faaliyet gösteren işletmelerin, genç is-
tihdamına ve katma değer artışına katkıda bulunacak projeleri-
nin destekleneceğini belirten Duran, şunları kaydetti: “Üretim 
ve genç istihdamına katkı sağlamak amacıyla KOBİ’lere, 500 bin 
ve 2 milyon TL arasında, ilk 6 ayı geri ödemesiz 24 ay vadeli fa-
izsiz kredi desteği verilecektir. Destekleyeceğimiz 14 proje ile 
yaklaşık 20 milyon TL'lik yatırımı finanse etmeyi hedefliyoruz. 
Bu programla birlikte ajansımız, kuruluşundan bugüne 32 ma-

li destek programı ile 3 bin 848 proje başvurusu almış ve bölge 
kalkınması için bugünkü değerle 1 milyar 122 milyon TL kay-
nak tahsis etmiştir. Desteklediği projeler ile 1,7 milyar TL yatı-
rım hacmi, 6 bin 100 ilave istihdam, KOBİ’lerde ortalama yüzde 
22 istihdam, yüzde 17 ihracat ve yüzde 60 kapasite artışına katkı 
sağlamıştır. Açıklanan 14 başarılı proje ile birlikte ajansın des-
tekleyeceği toplam proje sayısı 862 olacaktır. Faizsiz kredi deste-
ği programımızın bölgemize hayırlı olmasını diliyorum.” 

Desteklenecek projelere Çukurova Kalkınma Ajansı resmî in-
ternet sitesi olan www.cka.org.tr adresinden ulaşılabiliyor.

Avrupa Birliği (AB) tarafından aday 
ve potansiyel aday ülkelere destek olmak 
amacıyla oluşturulan, Katılım Öncesi 
Yardım Aracı'nın (Instrument for Pre-Ac-
cession Assistance-IPA) Kırsal Kalkınma 
bileşeni IPARD Programı’nın üçüncü eta-
bında 11 milyar TL’lik hibe ile 20 milyar 
TL’lik yeni yatırım hedeflendi. Halen 42 
ilde uygulanan IPARD Programı'nın 81 

sağlandı. Ardından uygulamaya alınan 
IPARD II ile 11 bin 22 proje için toplam 
676 milyon avro ödeme yapıldı. Tarım ve 
Orman Bakanlığı Tarım ve Kırsal Kal-
kınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) 
tarafından yürütülen IPARD Progra-
mı’nın üçüncü etabının yılın ikinci ya-
rısında başlayacağı ve 2027 yılına kadar 
süreceği bildirildi. IPARD III Programı 
uygulamalarının Avrupa Komisyonu ile 
karşılıklı mutabakata varılarak imzalana-
cak Finansman Anlaşması'nın yürürlüğe 
girmesiyle başlayacağı duyuruldu. Buna 
göre, IPARD III Programı'nda AB katkısı 
430 milyon avro olarak belirlendi. Bakan-
lığın katkılarıyla toplam bütçe 555 milyon 
avroya çıkarıldı. Program, yüzde 50 ile 
yüzde 75 arasındaki yüksek hibe oranları 
ve yatırımlara sağlanan vergi muafiyetiyle 
daha cazip hâle getirildi. IPARD III Prog-
ramı'nda LEADER Projesi için toplam ka-
mu katkısı 50 milyon avroya çıkarıldı.

kente yaygınlaştırılması planlanırken 30 
bin yeni istihdamın da önü açıldı. 

Rekabetçi bir tarım sektörünün oluştu-
rulması, fiziki potansiyelin geliştirilmesi, 
kırsaldaki ekonomik kapasitenin ve çeşit-
liliğin iyileştirilmesi amacıyla uygulama-
ya konulan IPARD Programı’nın ilk eta-
bında 2016 yılı sonuna kadar 10 bin 653 
projeye, 1 milyar 46 milyon avro destek 
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“KURBAN DERİLERİ VE BAĞIRSAKLARI 
MUTLAKA TUZLANMALI”
Türkiye’nin deri ve deri ürünleri ile bağırsak ihracatının 2 milyar 144 milyon dolara ulaştığını  
belirten ASHİB Yönetim Kurulu Üyesi Nurullah Eskitütüncü, sektörün hammadde ihtiyacının 
karşılanmasında Kurban Bayramı’nda kesilen küçükbaş ve büyükbaş hayvan derilerinin 
tuzlanmasının büyük önem taşıdığını vurguladı.

Akdeniz Su Ürünleri ve Hayvansal Ma-
muller İhracatçılar Birliği (ASHİB) Yöne-
tim Kurulu Üyesi Nurullah Eskitütüncü, 
2022 yılında 2 milyar 144 milyon dolarlık 
ihracat değerine ulaşan deri ve deri ürün-
leri ile bağırsak sektörünün hammad-
de ihtiyacının Kurban Bayramı’nda kesi-
len küçükbaş ve büyükbaş hayvanlardan 
karşılandığını, tuzlama ve stoklamanın 
uygun koşullarda yapılmaması nedeniyle 
yüzde 60-65’lere varan oranlarda ekono-
mik kayıp yaşandığını belirtti. Nurullah 
Eskitütüncü, “Derilerin ve bağırsakların 
ekonomiye katkısını artırmak için kesim-
den hemen sonra tuzlanmalı ve serin bir 
yerde depolanmalıdır.” diye konuştu. 
 
“Deriyi tuzlama işlemi özenli yapılmalı”

Bayramın yaz mevsimine denk gel-
mesi nedeniyle derilerin ve bağırsakla-
rın uygun koşullarda muhafaza edilme-
sinin millî servetin korunması açısından 
son derece önemli olduğunu vurgulayan 
Nurullah Eskitütüncü, “İstatistiklere gö-
re, ülkemizde her yıl Kurban Bayramı’nda 
yaklaşık 2 milyon adet küçükbaş, 600 bin 
adet büyükbaş hayvan kesiliyor. Kesim iş-
lemi ile birlikte hayvanın dikkatli bir şe-
kilde yüzülmesi gerekiyor. Daha sonra 
kurban derisini tuzlama işleminin özen-
li yapılıp hızlıca tabakhanelere sevkinin 
sağlanması lazım. Bunu yapmadığımız 
zaman hammaddeye zarar veririz. Nay-
lon torbaya deriyi koyup üç gün beklet-
tikten sonra sevkini yapmak ürüne büyük 
zarar verir, kullanılmaz hâle getirir.” dedi.
 
“Derilerin doğru işlenmesiyle katma  
değerli ürünler üretiyoruz”

Derilerin doğru şekilde yüzülmesi ve 
tuzlanmasıyla çevreye zarar verecek bir 
atığın ekonomiye kazandırıldığını ifade 
eden Eskitütüncü, şunları söyledi: “Kur-
ban Bayramı’nda ham deri ihtiyacının çok 
büyük bir kısmını doğru kesim ve tuzlama 
teknikleriyle yurt içinden sağlayabiliriz. 

Yüksek çevre duyarlılığı ile hareket eden 
sektörümüz aslında diğer alanlara göre ge-
ri dönüşümü en iyi kullanan iş kolların-
dan biridir. Dünyanın her bölgesi ve ülke-
sinde olduğu gibi küçükbaş ve büyükbaş 
hayvanlar besin ihtiyacı olduğu için üre-
tiliyor ve tüketiliyor. Hayvanlardan geri-
ye kalan deri işlenmezse dönüşüm soru-
nu yaşanıyor. Hayvanın vücudunda yüzde 
3-5’lik bölümünü oluşturan deri, hem bir 
sektör yaratıyor hem de geri dönüşüm so-
rununu çözüyor. Deriyi işleyerek; ayakka-
bı, çanta, cüzdan, kemer ve döşemelik gi-
bi alanlarda kullanarak ülke ekonomimize 

kazandırıyoruz. Kurban derilerinin kesi-
minden sonra doğru işlenmesiyle ayakka-
bı, saraciye, yarı işlenmiş ve bitmiş deri gibi 
katma değerli ürünler üretiyoruz.” 
 
“Deri, deri mamulleri ve bağırsak  
ihracatımız yıldan yıla artıyor”

Türkiye’nin bağırsak, deri ve deri ma-
mulleri ihracatındaki performansını de-
ğerlendiren Eskitütüncü, “Son 5 yılı ele 
aldığımızda deri ve deri mamulleri ihra-
catında güçlü bir yükseliş ivmesi görüyo-
ruz. 2018 yılında 1,66 milyar dolar düze-
yindeki ihracatımız 2022'de 2,05 milyar 
dolar düzeyine yükseldi. Deri ve deri ma-
mulleri ihracatında bir önceki yıla göre 
yüzde 18,8 oranında artış sağladık. Bağır-
sak (kurutulmuş şirdenler) alt ürün gru-
bunda sektör ihracatımız yıldan yıla artış 
gösteriyor. 2020'de 69,5 milyon dolar olan 
bağırsak ihracatımız, 2022'de 87 milyon 
dolar düzeyine ulaştı. Deri ve deri ma-
mulleri ile bağırsak sektörümüzün ihtiyaç 
duyduğu hammaddeyi yurt içi kaynaklar-
dan karşılama oranını ne kadar çok artı-
rırsak ülkemizde cari açığın azalması için 
o kadar çok destek vermiş oluruz.” dedi.

ASHİB Yönetim Kurulu Üyesi 
Nurullah Eskitütüncü
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BİTKİSEL ÜRETİMDE 2023 
YILINDA ARTIŞ ÖNGÖRÜLDÜ

Hatay Halhalı Zeytini'ne coğrafi 
işaret verildi

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 
2023 yılına ilişkin "Bitkisel Üretim 1. Tah-
mini" verilerini açıkladı. Buna göre, üre-
tim miktarlarının bu yıl tahıllar ve diğer 
bitkisel ürünlerde yüzde 4,8 artışla 73,6 
milyon tona, sebzelerde yüzde 1,9 yük-
selişle 32,2 milyon tona, meyveler, içecek 
ve baharat bitkilerinde yüzde 0,3 artışla 
26,9 milyon tona çıkacağı tahmin edildi.
Tahıl ürünleri üretim miktarının 2023'te 
bir önceki yıla göre yüzde 2,1 artarak 39,5 
milyon ton olacağı tahmin edildi. Buğday 

üretiminin yüzde 3,8 artışla 20,5 milyon 
ton, arpa üretiminin yüzde 1,2 artışla 8,6 
milyon ton, çavdar üretiminin yüzde 4,4 
artışla 285 bin ton, yulaf üretiminin yüz-
de 2,7 artışla 375 bin ton olacağı öngörül-
dü. Baklagillerden nohut üretiminin 580 
bin ton, kuru fasulye üretiminin 270 bin 
ton ve kırmızı mercimek üretiminin 400 
bin ton olması tahmin edildi. Yağlı tohum-
lardan soya üretiminin yüzde 3,2 azalarak 
150 bin ton, ayçiçeği üretiminin ise yak-
laşık 2,6 milyon ton olacağı öngörüldü. 
Yumru bitkilerden patates üretiminin ise 
bir önceki yıla göre yüzde 5,8 artarak 5,5 
milyon ton olacağı hesaplandı.

Üretimin hıyarda yüzde 13,8, domateste 
yüzde 3,8, kuru soğanda yüzde 1,1 artaca-
ğı; karpuzda yüzde 7,3, kavunda yüzde 9,3, 
sakız kabakta yüzde 2,6 azalacağı hesap-
landı. Meyveler grubunda, geçen yıla göre  
şeftali ve nektarin toplamında yüzde 7,8, 
kirazda yüzde 18,6, çilekte yüzde 1,6 üre-
tim artışı olacağı öngörüldü. Mandalinada 
yüzde 12,6, portakalda yüzde 17,2, limon-
da yüzde 13,4 üretim artış tahmin edildi. 

Dünyanın 26'ncı gastronomi şehri Hatay’da kahvaltıların vazgeçilmezi, lezze-
tiyle meşhur Hatay Halhalı Zeytini, Türk Patent ve Marka Kurumu’nca coğrafi işa-
ret belgesiyle tescillendi.

Antakya Ticaret ve Sanayi Odası’nın (ATSO) başvurusunu değerlendiren Türk 
Patent ve Marka Kurumu, Altınözü, Yayladağı ve civar köyleri ile özdeşleşmiş, içe-
riğinde yüzde 21,9 oranında yağ bulunan ve farklı bir aromaya sahip Hatay Halha-
lı Zeytini, Hatay’ın 13’üncü ürünü olarak tescil etti. 

Halhalı zeytin, Hatay’ın yanı sıra Mardin’in Derik ilçesi ile Gaziantep, Kahra-
manmaraş yörelerinde de yetiştiriliyor. Özel toprak yapısı, bölgesel iklim, sürekli 

esen rüzgar ve yağan yağmur Halhalı zeytinindeki eşsiz lezzetin ortaya çıkma-
sında en önemli doğal bileşenleri oluşturuyor.

Bugüne kadar Antakya Künefesi, Antakya Sürkü, An-
takya Kâğıt Kebabı gibi 13 ürünün coğ-
rafi olarak işaretlendiği Hatay'da, biber 

salçası, nar ekşisi, zahter, barburi üzü-
mü ve beyaz bal kabağının da tescil sü-

recinin devam ettiği belirtildi.

KAYSERİ’DE  
TESCİLLİ ÇERKEZ 
PEYNİRİ ÜRETİMİ

Kayseri'de, Orta Anadolu (ORAN) 
Kalkınma Ajansı’nın desteğiyle kurulan 
tescilli Pınarbaşı Uzunyayla Çerkez 
Peyniri Üretim Tesisi, yöredeki besiciler 
için gelir kapısı oldu.

Pınarbaşı ilçesi Örenşehir 
Mahallesi'nde yer alan eski jandarma 
karakol binasının Kayseri Büyükşehir 
Belediyesi ve Pınarbaşı Belediyesi'nin 
girişimiyle süt işleme tesisine çevrildi 
ve günlük 1 ton sütten coğrafi işaret 
belgesine sahip Çerkez peyniri 
üretilmeye başlandı. İşletme tesisi 
koordinatörü Mahir Tok, tesisin 
kurulmasına Birleşik Kafkasya 
Derneği’nin öncülük ettiğini, peynir 
satışından elde edilen gelirle 300 
öğrenciye burs verildiğini belirtti. 

Mahir Tok, “Bu projeyi, kendi 
kültürümüze ait olan Çerkez 
peynirimizin unutulmaması adına 
ve bu bölgedeki hayvancılığa destek 
olması amacıyla gerçekleştirdik. 
Tesis, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 
koordinasyonunda faaliyet gösteren 
ORAN Kalkınma Ajansı tarafından 4 
milyon lira hibe desteğiyle kuruldu. 
Tarım ve Orman İl Müdürlüğü iş 
birliğiyle geliştirdiğimiz projeyle 1 ton 
sütten, 1 kilo 600 gram gelen 45 paket 
peynir üretiyoruz. İşletmemizde 500 
gramlık paketler hâlinde de peynir 
üretimi yapıyoruz.” dedi.

Çerkez peyniri, kaynayan sütün 
peynir altı suyu, sirke ya da limon ile 
mayalanması ve sepette süzülmesi 
ile elde ediliyor. Aperitif olarak 
tüketilen Çerkez peyniri, kendini fark 
ettiren aromasıyla damaklarda  
tat bırakıyor.
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TOSYALI’DAN YENİ NESİL YEŞİL ÇELİK 
YATIRIMLARINDA STRATEJİK İŞ BİRLİĞİ

TEKNOFEST, İstanbul'dan sonra Ankara ve  
İzmir'de düzenlenecek

Türkiye’nin global çelik üreticisi Tosya-
lı Holding; Cezayir, Angola ve Senegal’de-
ki yatırımlarına, Amerikan Harsco ve Ja-
pon Toyo Kohan ile yaptığı iş birliklerine 
bir yenisini ekledi. Üç kıtada sayıları 40’a 
yaklaşan tesis ve yaklaşık 15 bin çalışanıyla 
büyümeye ve katma değer yaratmaya de-
vam Tosyalı Holding, dünyanın en büyük 
çelik üreticisi China Baowu Steel Group'la 
ile stratejik iş birliğini daha da derinleştir-
me kararı aldığını duyurdu. Dünyanın sa-
yılı yeşil çelik üreticilerin biri olan Tosya-
lı Holding’in, China Baowu Steel Group 
yaptığı iş birliği sayesinde yeni nesil ye-
şil çelik yatırımlarını daha da büyütece-
ği açıklandı. Baowu Steel Group Başkanı 
Chen Derong ile bir araya gelen Tosya-
lı Holding Yönetim Kurulu Başkanı Fuat 
Tosyalı, “Demir-çelik sektöründe gerçek-
leştirdiğimiz sürdürülebilirlik odaklı, ile-
ri teknoloji ve yüksek katma değerli yatı-
rımlarımızla büyümeye devam ederken 
küresel büyüme vizyonumuz kapsamın-
da yurt dışındaki iş birliklerimizi de ge-
nişletmeyi sürdürüyoruz. Daha istikrarlı 

ve sürdürülebilir bir büyüme için bu tür 
iş birliklerine önem veriyoruz. Bu anlam-
da uzun yıllardır farklı projelerde birlikte 
çalıştığımız China Baowu Steel Group ile 
yaptığımız bu stratejik ortaklık bizim için 
çok kıymetli.” dedi. 

Cezayir, Angola ve Senegal’de yatırım-
lar yaptıklarını anımsatan Tosyalı, Baowu 
Steel Group ile yaptıkları iş birliği ile bu ül-
kelerde ve özellikle Körfez bölgesindeki ya-
tırımların daha da güçleneceğini söyledi. 

Tosyalı Holding ile kazan kazan yaklaşı-
mıyla, iş birliğini genişletmek için sabırsız-
landıklarını ifade eden Derong, “Tosyalı 
Holding ile iş birliğimizi daha da derinleş-
tirmekten son derece mutluyuz.” dedi.

Öte yandan, 20 yılı aşkın bir süredir Si-
nosteel Engineering & Technology Co., ile 
başarılı bir iş birliği yürüten Tosyalı Hol-
ding, Cezayir’deki tesisinde dünyanın en 
büyük DRI modülünü devreye alma süre-
cinde Sinosteel ile çalışmıştı.

Dünyanın en büyük havacılık, uzay ve teknoloji festivali TEKNOFEST, 
İstanbul'dan sonra yolculuğuna Ankara ve İzmir ile devam edecek. Festival 
Ankara'da 30 Ağustos-3 Eylül, İzmir'de ise 27 Eylül-1 Ekim'de düzenlenecek.

TEKNOFEST, her iki kentte de teknoloji yarışmaları, girişim programı, 
hava gösterileri, ödül törenleri, sahne senin etkinliği, bilim şovları, eğitici 
atölyeler, sergiler, sahne oyunları, çocuklara yaşatılan özel uçuş deneyimle-
ri ve birbirinden güzel etkinlikleriyle ziyaretçilere bilim, teknoloji ve uzayla 
dolu bir serüven yaşatacak. Festival, Ankara'da Etimesgut Havalimanı'nda, 
İzmir'de ise Çiğli Havalimanı'nda gerçekleştirilecek.

Teknoloji geliştiren bir Türkiye için ülkenin millî teknoloji ekosiste-
minde kritik rol oynayan bakanlıkların, başkanlıkların, kamu ve özel 
sektör kuruluşlarının, akademik kurumların ve medya şirketlerinin de 
aralarında bulunduğu 117 kurumla gerçekleştirilen TEKNOFEST 2023 
İstanbul'da, bu yıl 130 katılımcı ve 19 sponsor firma yer aldı. Millî teknoloji 
üretme ve geliştirme alanlarında çalışan binlerce gencin projesine destek 
olmak için festival kapsamında düzenlenen teknoloji yarışmaları 41 ana 
yarışma ve 102 farklı kategoride düzenlendi. Gençlere 13 milyon TL'nin 
üzerinde ödül, 30 milyon TL'yi aşkın malzeme desteği verildi.



TEKNOLOJİ ODAKLI 
SANAYİ HAMLESİNDE 
AKİB BÖLGESİNDEN  
9 PROJEYE DESTEK

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın yürüttüğü Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı’nda 
5 çağrıda toplam 178 proje desteklendi. 4,7 milyar lirası AR-GE harcaması olmak üzere 

toplam 52,7 milyar liralık yatırımın gerçekleştirilmesi öngörülen programda Akdeniz 
İhracatçı Birlikleri’nin (AKİB) sorumluluk bölgesinde yer alan Kayseri, Adana, Karaman ve 

Hatay’dan toplam 9 proje destekleniyor. 
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S anayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın yürüttüğü 
"Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı" 
kapsamında desteklenen projelere yönelik bil-

gilerin yer aldığı "Yatırım Haritası" uygulaması kul-
lanıma sunuldu.

Uygulama sayesinde, çağrı, il ve yatırım tutarı 
aralığı filtreleri ile program kapsamında destekle-
nen projelere ilişkin özet bilgilere ve projeler kapsa-
mında üretilecek ürün görsellerine de ulaşım müm-
kün oldu. Erişimin "https://yatirimharitasi.hamle.
gov.tr/" adresinden sağlandığı uygulama kapsamın-
daki bilgilerin, yeni destek kararları sonrasında da 
güncelleneceği bildirildi.  
 
AR-GE ve yatırımla yüksek katma değer

Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı kap-
samında bugüne kadar açılan 5 çağrıda toplam 178 
proje desteklendi. Bu projeler kapsamında 4,7 mil-
yar lirası AR-GE harcaması olmak üzere toplam 
52,7 milyar liralık yatırımın gerçekleştirilmesi ön-
görülüyor. Böylece 5 yıl sonunda 855,8 milyar liralık 
katma değer oluşturulması hedefleniyor. 

Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı kap-
samında, orta-yüksek ve yüksek teknoloji düzeyine 

sahip sektörler olan "kimya", "eczacılık", "tıbbi ve 
dişçilikle ilgili araç gereçler imalatı", "bilgisayar, 
elektronik ve optik", "elektrikli teçhizat", "makine", 
"ulaşım araçları" veya bu 7 alanda sektörün gelişimi 
için kritik önemi olan diğer sektörlerden seçilen 919 
ürün ve yenilikçi alan listesi bulunuyor. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nca güncellenen 
ve geçen yıl yürürlüğe giren Öncelikli Ürün Liste-
si Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ'de, 
Türkiye'de katma değerli üretimin artırılması hede-
fine yönelik, 11. Kalkınma Planı'nda belirlenen or-
ta-yüksek ve yüksek teknoloji seviyesindeki odak 
sektörlerdeki 51 milyar dolarlık cari açığın azaltıl-
ması ve bu alanlarda yerli üretimin sağlanması veya 
üretim kapasitesinin artırılması için öncelik verile-
cek ürünler belirlenmişti. 

AKİB bölgesindeki illerde teknoloji odaklı yatırımlar
Yatırım Haritası uygulamasında Akdeniz İhra-

catçı Birlikleri’nin (AKİB) sorumluluk bölgesinde 
yer alan iller incelendiğinde Kayseri, Adana, Kara-
man ve Hatay'dan toplam 9 proje yer alıyor. Kay-
seri’de, üretimde yapısal dönüşüm, makine, sağlık 
ve kimya ürünlerinde 4 proje; Adana’da mobilite, 
sağlık ve kimya ürünlerinde toplam 2 proje; Kara-
man’da sağlık ve kimya ürünlerinde toplam 2 proje; 
Hatay makine sektöründe 1 proje, Teknoloji Odaklı 
Sanayi Hamlesi Programı’nda gösterildi. 

Yatırım Haritası uygulamasına göre Kayseri’de 
Atlas Sayaç’ın 50 milyon TL bütçe ile yürüttüğü 
projesinde, endüstriyel tesislerde ve binalarda ısıtma 
soğutma sistemlerinde kullanılan ve ülkemizde bü-
yük oranda ithal edilen motor, sürücü kartı ve pom-
pa aksamları tamamen yerli imkân ve kabiliyetlerle 
Avrupa standartlarına uygun bir şekilde üretilecek. 

PROGRAMA ALINAN 178 PROjENİN 

HAYATA GEÇİRİLMESİYLE 5 YIL 

SONUNDA 855,8 MİLYAR LİRALIk  

kATMA DEĞER OLUŞTURULMASI 

HEDEfLENİYOR. 

4,7
MİLYAR
TL

TEKNOLOJİ 
ODAKLI 
SANAYİ 

HAMLESİ 
PROGRAMI'NA 
KABUL EDİLEN 
PROJELERİN 
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Karaman

2

Ürünleri

Toplam 2

1 1
Mobilite

Ürünleri
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1

Ürünleri

Kayseri

Toplam 4

TEKNOLOJİ ODAKLI SANAYİ HAMLESİ

Proje: 178 Yatırım: 45 milyar
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Proje kapsamında senkron motor ve buna ait sü-
rücü, tümleşik olarak ürün içerisinde yer alacak ve 
0,23’ten daha iyi bir enerji verimlilik endeksine sa-
hip olacak. Yerli imkânlarla üretilecek bu ürünün, 
Avrupa’da üretilen muadillerine oranla hem çok da-
ha ekonomik olması hem de daha yüksek enerji ve-
rimliliği yaratması öngörüldüğünden yakıt tasarru-
fu sağlaması bekleniyor.
 
Takım tezgâhları sektöründe kilit ürünlerin  
üretilmesi hedefleniyor

Taksan Makina’nın 1 milyar TL bütçeli projesin-
de, ülkemizin dış ticaret açığı yüksek olan takım 
tezgâhları sektöründe CNC İşleme Merkezleri (3-4-
5 eksen), CNC Torna gibi kilit ürünler için AR-GE 
faaliyetleri yürütülerek seri üretim imkânlarının 
oluşturulması ve akabinde bu ürünlerin ticarileşti-
rilmesi gerçekleştirilecek. Öngörülerin gerçekleşti-
ği durumda ülkemizin bu ürün için ithalat rakamı 
önemli ölçüde azalacak, yerli ve yabancı müşteriler 
daha uygun fiyatlı, ithal ürünlerin kalitesinde takım 
tezgâhlarına ulaşabilecek. Proje ile takım tezgâhla-
rı alanında hem iç piyasada dışa bağımlılığın azal-
tılması hem de önemli bir ihracat potansiyeli oluş-
turulması hedefleniyor. 

Dener Makine’nin 200-500 milyon TL bütçe-
li projesinde, büyük boyutlarda parça işleme kabi-
liyetli, çok eksenli ve yüksek teknolojili takım tez-
gâhlarının seri üretimi hedefleniyor. Takım tezgâhı 
sektörü; makine, otomotiv, savunma sanayi, oto-
motiv, gemicilik, medikal, tramvay, tekstil ve ka-
lıpçılık gibi birçok sektör ile doğrudan ilişkili olan 
bütün diğer makinelerin imalatını sağlayan yatırım 
ürünü olarak değerlendiriliyor. Bu alanda yurt için-
de sadece butik tipte birkaç üretici bulunuyor. Bu da 
ithalat seviyesini yükseltmeye, dış ticaret açığının 
daha da artmasına neden oluyor. Ülkemizin takım 
tezgâhları özelinde var olan ciddi dış ticaret açığı ve 

bu ürünlere yönelik gerçekleşen yüksek talep, proje-
nin başlatılma gerekçelerini oluşturuyor. 

Detagen firmasının 50 milyon TL bütçeli projesin-
de, genetik ve mikrobiyolojik temelli kitlerin ve bun-
ların üretiminde kullanılan otomatik pipetaj robotu, 
pcr ve real time pcr cihazı, genetik, biyoinformatik ve 
epigenetik yazılım gibi uluslararası alanlarda yüksek 
teknoloji ürünler üretilecek. Bu proje ile sağlık ürün-
leri alanında ülkemizde stratejik öneme sahip mole-
küler tanı kitlerinin yerli imkânlarla geliştirilmesi 
ve üretimi ile moleküler tanı süreçlerinde kullanılan 
nükleik asit izolasyon kitleri ve izolasyon robotları-
nın ve polimeraz enzimlerinin geliştirilmesi hedefle-
niyor. Ayrıca beşerî ve veteriner hekimlikte kullanı-
lan moleküler genetik hastalık ve enfeksiyöz hastalık 
tanı kitlerinin geliştirilmesi amaçlanıyor. 
 
Ağır ticari elektrikli yürür şasi platformunun  
geliştirilmesi hedefleniyor

Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Yatırım Hari-
tası uygulamasına göre Adana’da Temsa Skoda’nın 

Dener Makine’nin 
yürüteceği projede, 
büyük boyutlarda 
parça işleme 
kabiliyetli, çok 
eksenli ve yüksek 
teknolojili takım 
tezgâhlarının seri 
üretimi hedefleniyor. 

Temsa Skoda, 
elektrikli servis 
otobüsü ve çok 
amaçlı kamyon 
üretilmesine imkân 
verecek, yakıt 
hücreli ortak bir ağır 
ticari elektrikli yürür 
şasi platformunun 
geliştirilmesini 
hedefliyor. 
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100-200 milyon TL bütçeli projesinde, elektrik-
li servis otobüsü ve çok amaçlı kamyon üretilmesi-
ne imkân verecek, yakıt hücreli ortak bir ağır tica-
ri elektrikli yürür şasi platformunun geliştirilmesi 
hedefleniyor. Bu platform kullanılarak, personel 
ve öğrenci taşımacılığına yönelik elektrikli otobüs 
prototipi ve çok amaçlı (itfaiye, çöp kamyonu, ka-
nal açma vb.) elektrikli kamyon prototipi geliştiri-
lerek, üretimi amaçlanıyor. Ayrıca, proje kapsamın-
da katma değeri yüksek ve yenilikçi bir ürün olması 
nedeniyle mobil enerji depolama ve şarj aracı pro-
totipinin geliştirilmesi ve araçlarda yakıt hücresi 
entegrasyonunun çalışılarak temel üründe opsiyo-
nel olarak sunulması hedefleniyor. 

Eksoy Kimya’nın 50 milyon TL bütçeli projesinde, 
Çin’den ithal edilen multi komponent epoksi polyes-
ter silikon yağının farklı tiplerde sentezlenmesi ve 
bu hidrofil silikon yağlarını kullanarak müşteriler-
den gelen farklı taleplerin de geniş hidrofil silikon-
lu apre maddesi ürün yelpazesi ile karşılanması he-
defleniyor.  Amino fonksiyonel polieter silikon yağı, 
magnasof 238 ve silikon emülsiyonu, üretilecek di-
ğer ürünler arasında bulunuyor. Proje kapsamında 
yıllık 1.100 ton polieter silikon yağı ile birlikte diğer 
ürünlerden; 2 bin 625 ton amino fonksiyonel polieter 
silikon yağı, 2 bin ton magnasof 238 ve 2 bin 500 ton 
silikon emülsiyonu üretilmesi amaçlanıyor. 
 
Kekik, biberiye ve kırmızıbiberden yağ reçinesi  
üretimi hedefleniyor

Yatırım Haritası uygulamasına göre Karaman’da 
Döhler Gıda’nın 100-200 milyon TL bütçeli proje-
sinde, kekik oleoresin, biberiye oleoresin, kırmı-
zıbiber (paprika) oleoresin, yani yağ reçinesi üre-
timi planlanıyor. Yağ reçinelerinin (oleoresin) çok 
geniş bir alanda kullanım yelpazesi bulunuyor. Pro-
je çıktılarının hedef pazarı ise gıda ve takviye edici 
gıda sektörünü oluşturuyor. Firma, öncelikli olarak 
kendi oluşturduğu gıda ağı ile piyasaya girecek olup 
sonra yeni sektör ve pazarlara açılacak. Bu proje ile 
yurt dışında ve yurt içinde iştirak, şube ve distribü-
törleri bulunan firmanın satış ve pazarlama ağını 
kullanarak ihracat potansiyelini artırması ve ülke 
ekonomisine katkıda bulunması hedefleniyor. 

Yine Döhler Gıda’nın 500 milyon-1 milyar TL 
bütçeli projesinde, doğal yöntemle meyvelerden 

elde edilen sıvı formdaki doğal aromaların (elma, 
vişne, portakal, limon) enkapsülasyonu sağlanarak 
sprey kurutma teknolojisi ile toz aroma elde edilme-
si amaçlanıyor. Ayrıca sprey kurutucu teknoloji kul-
lanımı ve sürekli distilasyon modülü geliştirilme-
siyle yiyecek-içecek sektöründe üretim becerilerini 
geliştirerek, ekonomik gelişmede çarpan etkisi ya-
ratılması hedefleniyor. 
 
Bütün kara, hava ve deniz taşıtlarına uygun filtre 
üretimi gerçekleştirilecek

Yatırım Haritası uygulamasına göre Hatay’da 
Şampiyon Filtre’nin 100-200 milyon TL bütçeli pro-
jesinde, içten yanmalı motorlarda kullanılan yağ ve 
yakıt filtrelerinin üretim süreçlerinde verimliliğin 
artırılması, dördüncü sanayi devrimi normlarına 
uygun hâle getirilmesi ve yüksek filtrasyon kabili-
yetinin eklenmesiyle katma değeri yüksek ürünle-
rin geliştirilip üretilmesi hedefleniyor. Bu amaçla 
yürütülecek AR-GE projesi sayesinde uluslarara-
sı düzeyde inovatif niteliğe sahip, yüzde 100 millî 
ürünler geliştirilecek. Yatırımı yapılan ve geliştiri-
len ürünler, klasik içten yanmalı motora sahip araç-
ların yanında savunma sanayisinde kullanılacak bü-
tün kara, hava ve deniz taşıtlarına da uygun olacak.

Şampiyon Filtre’nin 
içten yanmalı 
motorlarda 
kullanılan yağ ve 
yakıt filtrelerine, 
yüksek filtrasyon 
kabiliyetinin 
eklenmesi 
hedefleniyor. 

ŞAMPİYON fİLTRE’NİN 

GELİŞTİRECEĞİ ÜRÜNLER, kLASİk 

İÇTEN YANMALI MOTORA SAHİP 

ARAÇLARIN YANI SIRA SAvUNMA 

SANAYİSİNDE DE kULLANILACAk.

Karaman’da faaliyet yürüten Döhler Gıda’nın 100-200 milyon TL bütçeli projesinde, 
kekik, biberiye, kırmızıbiber (paprika) yağ reçinesi üretimi planlanıyor.
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Meletmez, yıllık 66,7 milyon TL fayda sağlayacak
Adana’nın Kozan ilçesinde, Meletmez Göleti sulamasının tamamlan-

masıyla portakal, mandalina ve limon gibi narenciye üretiminin yoğun 
olarak yapıldığı arazilerin basınçlı sulamasına başlandı. 

Devlet Su İşleri Genel Müdürü (DSİ) Mehmet Akif Balta, tarımda mo-
dern sulamayı yaygınlaştırmak, toplulaştırma çalışmalarıyla tarım arazi-
lerinden en yüksek faydayı sağlamak, musluklara sağlıklı ve içilebilir su 
ulaştırmak, yerleşim yerleri ile tarım arazilerini taşkın risklerine karşı ko-
rumak için projeler yürüttüklerini bildirdi. Mehmet Akif Balta, bu kap-
samda 4 köyde, 8 bin 910 dekar tarımsal arazinin sulama suyu ihtiyacını 
karşılamaya başlayan Kozan Meletmez Gölet’indeki çalışmalar kapsamın-
da, farklı çaplarda toplamda yer altına 28 bin metre boru döşendiğini be-
lirtti.  Mehmet Akif  Balta, “Projenin ana su kaynağı olan Kozan Melet-
mez Göleti temelden 46 metre yüksekliğinde olup, 4,33 milyon metreküp 
su biriktirme hacmine sahiptir. Depolanan suyu tek bir damlasını dahi is-
raf etmeden vatandaşlarımızın hizmetine sunuyoruz. Adana’ya kazandır-
dığımız çalışma sayesinde 2023 rakamları ile millî ekonomiye yıllık yak-
laşık 66 milyon 750 bin TL fayda sağlanacaktır." dedi. 

Kayseri'de jeotermal enerji gücünü üre-
time dönüştürmek amacıyla 1 milyon 227 
bin metrekarelik arazide planlanan Kay-
seri Kocasinan Jeotermal Isıtmalı Tarıma 
Dayalı Sera Organize Sanayi Bölgesi tüzel 
kişilik kazandı. Tarım ve Orman Bakan-
lığı’na bağlı 37’nci organize sanayi bölgesi 
olan Kayseri Kocasinan Jeotermal Isıtma-
lı Tarıma Dayalı Sera OSB’de kurulacak 
moden tesislerde yıllık 35 bin ton domates 
yetiştirilmesinin hedeflendiği belirtildi. 

Kayseri Tarım ve Orman İl Müdü-
rü Mustafa Şahin, saniyede 54 litre de-
biye sahip 84 santigrat derece sıcaklık-
ta termal su bulunan Kocasinan ilçesine 
bağlı Elmalı Mahallesi'ndeki alanda, sera 
OSB kurulması için hazırladıkları proje-
nin kabul edildiğini açıkladı. Mustafa Şa-
hin, yaklaşık 1,5 milyar liralık yatırımla 
ülke ekonomisine kazandırılması planla-
nan projede 600 dekarda üretime başlana-
cağını  ifade etti. Sera OSB’de 2 yıl içinde 
yüzde 75'i kadın olmak üzere 1.500 kişi-
ye istihdam sağlanacağını belirten Mus-

Şahin, İç Anadolu'nun ortasında, henüz 
tarıma dayalı ihtisas OSB'yi faaliyete ge-
çirmemiş bir yerde bile müteşebbislerin 
kendi yatırımları ile kurdukları seralar-
dan şu anda Hollanda'ya domates ihraç 
edildiğine dikkati çekerek, "Özellikle vur-
gulamak istiyorum, ürünlerimiz Hollan-
da'ya, Rusya'ya veya Arap ülkelerine de gi-
decek." ifadelerini kullandı.

Mustafa Şahin, Sera OSB’nin proje or-
takları arasında Kayseri Valiliği, Kayseri 
Büyükşehir Belediyesi, Kocasinan Beledi-
yesi, Kayseri Ticaret Borsası, Kayseri Ti-
caret Odası ve Kayseri Sanayi Odası’nın 
yer aldığını aktardı.

tafa Şahin, üretimi yapılacak domatesle-
rin, aralarında Rusya ve Hollanda'nın da 
bulunduğu birçok ülkeye ihraç edileceği-
ni ve döviz girdisi sağlanacağını kaydetti. 

Sera OSB ile iklim koşullarından ba-
ğımsız üretim yapacaklarını vurgulayan 
Mustafa Şahin, “Jeotermal enerji gücünü 
tarımsal üretimde kullanacağımız proje-
de yıllık 35 bin ton domates üretimi plan-
lanıyor. Daha sonra ürün portföyümüzü 
genişleteceğiz. Kış aylarında domatesin 
Antalya'dan gelmesini beklemeyeceğiz. 
Kayseri'mizde üretilen domates yaklaşık 
60 kilometre öteden buraya gelecek. Bu 
da maliyeti düşürecek unsurlardan." dedi.

KAYSERİ’DE JEOTERMAL 
ISITMALI SERA OSB 
KURULUYOR
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Yenilenebilir enerji sektöründe Türkiye’nin hızlı bir ge-
lişim gösterdiğini belirten Kıvanç Enerji Yönetim Ku-
rulu Üyesi Mehmet Kıvanç, Kıvanç Enerji olarak gü-

neş enerjisi santralleri için yüksek verimlilikte panel üretimiyle 
yatırım ve üretim hızını daha da artırmayı amaçladıklarını 
vurguladı. Enerji yatırımlarından dolayı panel üretiminin ih-
tiyaçtan doğduğuna dikkat çeken Mehmet Kıvanç, dünyada bu 
sektörün en büyük üreticisinin Çin olduğunu ancak kendileri-
nin panel üretimi için kullandıkları bileşenleri ABD başta ol-
mak üzere dünyada alanında en önde gelen firmalardan ithal 
ettiklerini bildirdi. Kıvanç Enerji olarak, HES, GES, RES ve 
Kojen olmak üzere 231,7 MW’lık bir kurulu güce sahip olduk-
larını ve bunun 72,3 MW’lık kısmının GES’lerden oluştuğunu 
dile getiren Kıvanç, “Kaliteli ve büyük miktarlarda panel ihti-
yacımızı karşılamakta sorunlar yaşamaya başlayınca hem ken-
di ihtiyacımız hem de piyasanın ihtiyacına cevap vermek için 
üretime başladık.” diye konuştu. 

“Panellerimiz piyasadakilere göre yüzde 15 daha verimli”
Uzun süren bir araştırmanın ardından ocak ayından iti-

baren 250 bin metrekarelik bir alanda panel üretimine başla-
dıklarını kaydeden Mehmet Kıvanç, üretim bandında en son 
teknolojileri kullandıklarını, kaliteli bileşenlerle üretimini ger-
çekleştirdikleri panellerin piyasadakilere göre yüzde 15’e varan 
oranlarda verimli olduğunu dile getirdi. Kıvanç, “Şu anda 600 
MW kurulu gücündeki panel üretim tesisimizi iki ay içinde 1,2 

KIVANÇ ENERJİ’DEN YÜKSEK 
VERİMLİLİKTE GÜNEŞ PANELİ ÜRETİMİ
Enerji sektöründe hidroelektrik, güneş, rüzgâr ve kojenerasyon yatırımlarıyla ülke ekonomisine güç 
veren Kıvanç Enerji, Adana’da kurduğu tesisle güneş enerji santralleri için yüksek verimlilikte panel 
üretimine başladı. 600 MW’lık kurulu güç üreten yeni tesisin kapasitesi yıl içinde 1,2 GW’a çıkacak. 

GW’a çıkartacağız. Tesisimize yeni hatlar 
ekleyerek kapasitemizi 2,4 GW’a yükselt-
me yönünde de çalışmalarımıza şimdiden 
başladık.” dedi. 

Mümkün olan en üst standardı sağla-
mak için çaba gösterdiklerini, kalite ora-
nında yüzde 98’leri yakaladıklarını kay-
deden Mehmet Kıvanç, üç vardiya olarak 
çalıştıklarını, 400 kişinin istihdam edil-
diği fabrikada otomasyon sistemlerinden 
faydalandıklarını ifade etti. Türkiye’de-
ki üretim maliyetlerinin yüksek olduğu-
nu ancak yerli üretimi korumaya yönelik 
adımlar sayesinde bu kulvarda sevindirici 
gelişmeler yaşandığını dile getiren Kıvanç, 
iç pazarda aranan bir üretici olmanın ar-
dından kapasitelerini artırarak ihracata da 
yöneleceklerini bildirdi. 

“Birim alanda yüksek güce 
ulaşabiliyoruz”

Verimlilik standartlarının en yüksek 
seviyelerde olduğuna vurgu yapan Meh-
met Kıvanç, "Kullandığımız kaliteli bile-
şenlerin yanında panel dizaynımız da ve-
rimliliğimizi artırıyor. Uygulama yapılan 
küçük alanlarda daha yüksek güce ula-
şabiliyoruz. Bizim şu andaki verimimiz 
bir metrekarede 213 vat, ortalamada ise 
200-205 W civarında. Yani birim alanda 
avantajımız var. Bu aynı zamanda kulla-
nılan hammaddenin kaliteli olmasından 
da kaynaklanıyor. Biz sistemlerimizde 23 
ve üzeri verimli hücre kullanıyoruz." dedi. 

Kıvanç Enerji  
Yönetim Kurulu Üyesi  

Mehmet Kıvanç

Kıvanç Enerji, 
Türkiye’de 25 
GW seviyesinde 
olan panel üretim 
kapasitesinin yüzde 
5’ine sahip. 
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Tarihî dokusu ve doğal 
güzellikleriyle büyüleyen

KORAMAZ VADİSİ
Kayseri'nin Melikgazi ilçesi sınırlarında bulunan ve UNESCO Dünya 

Mirası Geçici Listesi'ne eklenen Koramaz Vadisi; tarihi, kültürel ve doğal 
varlıklarıyla büyülüyor.
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Kayseri merkeze yaklaşık 12 kilometre uzak-
lıkta bulunan, rakımı 250 metreden 1.550 
metreye kadar değişen, zürafa fosil yatağı 

ve kağnı yolları gibi birçok değere ev sahipliği yapan 
Koramaz Vadisi, etkin tanıtım çalışmalarıyla bölge-
nin en gözde turizm rotalarından biri hâline geldi. 

Büyük Bürüngüz, Subaşı, Küçük Bürüngüz, Ağır-
nas, Turan, Vekse ile Bağpınar'ı içine alan ve dünya-
nın ender bölgelerinden biri olan Koramaz Vadisi, 
yemyeşil örtüsünün yanında kuş cıvıltılarıyla bezen-
miş doğasıyla cezbediyor.

Vadide ayrıca 14 kuşluk, 26 çeşme, 18 tatlı su kay-
nağı, 6 köprü, 6 değirmen, 9 cami, 100'den fazla sivil 
mimari yapı, 40'tan fazla kaya oyma kilise, 7 yerleşim 
yeri, 21 yer altı şehri, 21 columbarium mezar ve 6 tü-
mülüs bulunuyor. 

Kaya oyma kiliseleri, bezirhaneleri, asırlık ceviz 
ağaçları, güvercinlikleri ve farklı bitki türleriyle açık 
hava müzesi konumundaki Koramaz Vadisi, taş ev-
lerle de dikkati çekiyor. Eserleriyle Türkiye'nin yanı 
sıra farklı coğrafyaları da bezeyen Mimar Sinan'ın 
hemşehrilerinin marifetli ellerinden çıkan taş evler, 
estetik görünüşleri ve kullanışlı yapılarıyla ziyaretçi-
lere zaman tünelinde yolculuk yaşatıyor.



R. ONUR KILIÇER
AKİB Koordinatör 
Başkanı ve 
Akdeniz Mobilya,
Kağıt ve Orman
Ürünleri İhracatçıları
Birliği Yönetim  
Kurulu Başkanı
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Kapak Konusu
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Akdeniz Bölgesi'nde enerji, demir-çelik ve petrokimya sektörlerinde büyük ölçekli 
yatırımların yanı sıra tarımsal ürün işleme, tarıma dayalı ihtisas organize sanayi bölgeleri 
ve geri dönüşüm organize sanayi bölgesi kurulduğunu belirten Akdeniz İhracatçı Birlikleri 

(AKİB) Koordinatör Başkanı R. Onur Kılıçer, “Cumhuriyetimizin yeni yüzyılında da omuz 
omuza çalışarak ihracatla yükselen Türkiye vizyonuna güç vermeye devam edeceğiz. 

2023 yılını, geçen yılın üzerinde bir ihracat değeriyle tamamlayacağımızı düşünüyorum.” 
dedi. Kılıçer, yeşil dönüşüm yatırımlarında desteklerin artırılması, lojistik altyapısının 

güçlendirilmesi, ölçek büyütmeye yönelik yatırımlarda teşviklerin artırılması ve OSB’lerde 
düşük maliyetli arsa tahsisi taleplerinin gerçekleştirilmesini istedi. 

TÜRKİYE YÜZYILI’NDA 
İHRACATTA 

YENİ REKORLAR 
HEDEFLİYORUZ

A kdeniz İhracatçı Birlikleri (AKİB) Koor-
dinatör Başkanı ve Akdeniz Mobilya, Ka-
ğıt ve Orman Ürünleri İhracatçıları Birliği 

(AKAMİB) Yönetim Kurulu Başkanı R. Onur Kı-
lıçer, Türk ihracatçıların uluslararası pazarlarda el-
de ettikleri kazanımları korumak için rekabetçi kur, 
uygun maliyetli finansmana erişim, dünya fiyatla-
rında enerji kullanımı ve vize sorunları konuların-
da çözüm beklediklerini belirtti. Yılbaşından bu yana 
yaşanan sorunlara rağmen ihracatçıların büyük ka-
rarlılık ve fedakârlıklar neticesinde uluslararası pa-
zarlarda mümkün olan en yüksek seviyede başarı ya-
kaladığını vurgulayan Koordinatör Başkan R. Onur 
Kılıçer, geçen mayıs ayındaki seçimlerde millet ira-
desinin sandığa yansıdığını, yeni dönemde üretim ve 
ihracata öncelik veren bir ekonomi politikasıyla ulus-
lararası pazarlarda mevcut kazanımları korurken ye-
ni başarılar da elde edilebileceğini dile getirdi. 
 

“Kurdaki hareketlilik ihracat pazarlarında rekabet 
avantajını geri kazandırır”

Başkan Kılıçer, “İhracatçı firmaların uzun süredir 
önemli beklentileri var. En önemlisi enflasyona pa-
ralel bir kurun olması. Seçimlerin ardından kurun 
yukarı yönlü hareketliliği ihracatçıların kaybettiği 
rekabet avantajını geri kazandıracaktır. Bir diğer ko-
nu ise finansmana ulaşım. Bu noktada ihracatçı fir-
malarımızın gerek işletme, gerekse ihracat kredileri 
noktasında desteklenmesini, bu alana ayrılan kay-
nakların daha da artırılmasını talep ediyoruz. Yeni 
kabine ile birlikte, yeni politikaların devreye girme-
sini, ülke ihracatına dinamizm kazandıracak adımla-
rın atılmasını bekliyoruz.” dedi.

“Türkiye Yüzyılı” vizyonuyla ihracatta yeni başarı 
hikâyeleri yazmak için gayret gösterdiklerini dile ge-
tiren Koordinatör Başkan Kılıçer, Akdeniz Bölgesi'n-
de enerji, demir-çelik ve petrokimya sektörlerinde 
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büyük ölçekli yatırımların yanı sıra tarımsal ürün iş-
leme, tarıma dayalı ihtisas organize sanayi bölgele-
ri ve geri dönüşüm organize sanayi bölgesi kuruldu-
ğunu, ithalatı ikame edecek ürünlerin yerli ve millî 
imkânlarla üretilmesi için stratejik öneme sahip AR-
GE projelerinin hayata geçirildiğini, tüm bu çalışma-
ların tamamlanmasıyla AKİB’in ihracat performan-
sının da önemli oranlarda artacağını belirtti.  

“2023 yılını geçen yılın üzerinde bir ihracat değeriyle 
tamamlayacağımızı düşünüyorum”

Pazar çeşitliliğinin artırılması için çok yönlü çalış-
malar yürüten AKİB ihracat ailesinin yeşil dönüşüm 
yatırımlarında desteklerin artırılması, liman, demir 
yolu ve kara yolu ulaşım ağının güçlendirilmesi, öl-
çek büyütmeye yönelik yatırımlarda teşviklerin ar-
tırılması ve organize sanayi bölgelerinde düşük ma-
liyetli arsa tahsisi taleplerinin olduğunu kaydeden 
Başkan Kılıçer, “Türkiye Cumhuriyeti’nin 100 yıllık 
tarihinin 82 yılında var olan AKİB, zor geçen 2022 
yılında bir önceki yıla göre yüzde 18 artış sağlayarak 
19 milyar 295 milyon dolarlık ihracat gerçekleştir-
di. Küresel ticarette ortaya çıkan krizleri fırsata dö-
nüştürerek köklü mazimizde en yüksek ihracat de-
ğerine eriştik. AKİB olarak Cumhuriyetimizin yeni 
yüzyılında da omuz omuza çalışarak ihracatla yükse-
len Türkiye vizyonuna güç vermeye devam edeceğiz. 
2023 yılını geçen yılın üzerinde bir ihracat değeriy-
le tamamlayacağımızı düşünüyorum.” diye konuştu. 
 
“Üyelerimizin uluslararası pazarlarda etkinliklerini 
artırmaya yönelik hizmetler yürütüyoruz”

Merkezi Mersin’de olan AKİB’in Adana, Antak-
ya, İskenderun, Kayseri ve Karaman’daki irtibat bü-
rolarıyla bölgedeki firmaların ihracat maratonunda 
kolaylaştırıcı rol oynadığını kaydeden Başkan Kılı-
çer, “Demir-çelik, hazır giyim ve konfeksiyon, hu-
bubat, bakliyat ve yağlı tohumlar, kimyevi maddeler 

ve mamulleri, mobilya, kâğıt ve orman ürünleri, su 
ürünleri ve hayvansal mamuller, tekstil ve hammad-
deleri ile yaş meyve sebze sektörlerinde faaliyet gös-
teren ihracatçıların bağlı olduğu AKİB, üyelerinin 
uluslararası pazarlarda etkinliklerini artırmaya yöne-
lik hizmetler yürütüyor. AKİB olarak ana hedefleri-
miz üyelerimizin ihracat pazarlarında daha etkili ol-
malarını sağlamak, ihracat yapmayan KOBİ’lerimizi 
ihracat ailesine kazandırmak ve ihracat potansiyelini 
yeterince değerlendiremeyen KOBİ’lerimizi de daha 
fazla ihracat yapar hâle getirmektir.” ifadelerini kul-
landı.
 
“Projelerimiz birbirini takip ediyor, eğitim  
faaliyetlerimizden binlerce üyemiz faydalanıyor”

Üye sayısı 25 bine yaklaşan AKİB ihracat ailesi-
nin geçen yıl Türkiye’nin ihracatına yüzde 8,5 ora-
nında destek verdiğini anımsatan Başkan Kılıçer, ya-
pılan faaliyetler ve hizmetlere ilişkin şunları söyledi: 
“Kurum olarak ‘Birlik’te İhracat Projesi’, ‘Avrupa Ye-
şil Mutabakatı ve Mutabakata Uyum Sürecine Ha-
zırlık Konusunda Kurumsal Kapasitenin Geliştiril-
mesi Eğitimleri Projesi’, ‘E-İhracat Projesi’ ve ‘AKİB 
Üye Ziyaretleri Projesi’ni yürütüyoruz. Uluslarara-
sı rekabetçiliği geliştirme projeleri (UR-GE), ulusla-
rarası fuarlara millî katılım organizasyonları, ticaret 
ve alım heyeti etkinlikleri, eğitimler, devlet yardım-
larına yönelik hizmetler ile ATHİB Dokuma Ku-
maş Tasarım Yarışması’nı düzenliyoruz. Mobilya, su 
ürünleri ve hayvansal mamuller ile hububat, bakli-
yat, yağlı tohumlar ve mamulleri sektörlerinde faa-
liyet gösteren firmalara yönelik UR-GE projelerimiz 
devam ediyor. Almanya, Hong Kong, Rusya, İspan-
ya, ABD, KKTC ve Libya’daki fuarlara yönelik mil-
li katılım organizasyonları düzenliyoruz. Eğitim faa-
liyetleri bizim için büyük önem taşıyor. Geçen yıl 46 
ayrı seminerde 6 bin 800’ü aşkın katılımcıya Avru-
pa Yeşil Mutabakatı’na ilişkin farkındalık eğitimleri 
verdik. Bunun yanında 5973 Sayılı İhracat Destekleri 

AKİB üyesi 
ihracatçılar, 
ana konteyner 
limanı yatırımının 
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Hakkında Karar ve 5986 Sayılı E-İhracat Destekleri 
Hakkında Karar’da belirtilen mevzuata göre tarım-
sal ürünlerde ihracat iadesi, pazara giriş analiz des-
teği, pazara giriş belge desteği, yurt dışı fuar desteği, 
markalaşma Turquality desteği, tasarım desteği, yurt 
dışı birim marka tanıtımları ve e-ticaret destekleri 
alanlarında hizmet veriyoruz. Yasal düzenleme yü-
rürlüğe girdiği günden itibaren kurumumuz, 20 bi-
nin üzerinde başvuruyu değerlendirerek 200 milyon 
TL’nin üzerinde destek ödemesi sağladı.”
 
“Kazanımlarımızı geliştirmek için sürdürülebilir  
üretimi ve verimliliği artırmak zorundayız”

Başkan Kılıçer, karbon ayak izi düşük üretim he-
defleri doğrultusunda Avrupa Yeşil Mutabakatı’na ve 
Paris İklim Anlaşması kriterlerine uygun şekilde sür-
dürülebilir üretimi ve verimliliği artırmak için atılan 
adımların da son derece önemli olduğunu belirtti. 

Yeşil dönüşümde ihracatçı firmalara yönelik teş-
vik mekanizmaları ve desteklere ilişkin beklentile-
rin takipçisi olduklarını dile getiren Başkan Kılıçer, 
su tüketiminin ve karbon ayak izinin azaltılması, ye-
nilenebilir enerjinin daha yaygın olarak kullanılma-
sı başta olmak üzere çevreye duyarlı üretimin öne-
minin her geçen gün arttığı süreçte, geri dönüşümün 
çok önemli hâle geldiğini kaydetti.

“Yeşil Mutabakat Eylem Planı, ihracat  
maratonumuzda yolumuza ışık tutacak”

Yeşil dönüşüm yatırımlarının doğru ve zamanın-
da yapılmasının kritik önem taşıdığını belirten Baş-
kan Kılıçer, şöyle konuştu: “Ticaret Bakanlığı, Tür-
kiye'nin uluslararası ticaret düzeninde son yıllarda 
ivme kazanan iklim değişikliğiyle mücadele poli-
tikalarına adaptasyonunu sağlamayı hedefleyen ve 
ihracatta rekabetçiliği güçlendirecek bir yol haritası 
niteliğindeki Yeşil Mutabakat Eylem Planı’nı yayım-
ladı. Türkiye'nin en önemli ticaret ortağı olan Av-
rupa Birliği (AB) tarafından açıklanan Avrupa Yeşil 
Mutabakatı ile öngörülen kapsamlı değişiklikler baş-
ta olmak üzere bu alandaki dönüşüme uyum sağlan-
ması ve muhtemel risklerin fırsata çevrilmesi ama-
cıyla kamu kurum ve kuruluşları ve özel sektör iş 
birliği içinde hazırlanan Yeşil Mutabakat Eylem Pla-
nı, 9 ana başlık altında toplam 32 hedef ve 81 eylem-
den oluşturuldu. Uluslararası ticaret ve ekonomide 

meydana gelen değişim ve dönüşüm karşısında Tür-
kiye'nin kalkınma hedefleri doğrultusunda sürdürü-
lebilir ve kaynakları etkin değerlendiren bir ekono-
miye geçişi desteklemeyi amaçlayan Yeşil Mutabakat 
Eylem Planı’nda belirlenen hedeflerin ana başlıkları-
nı; sınırda karbon düzenlemesi, yeşil ve döngüsel bir 
ekonomi, yeşil finansman, temiz, ekonomik ve gü-
venli enerji arzı, sürdürülebilir tarım, sürdürülebilir 
akıllı ulaşım, iklim değişikliği ile mücadele, diploma-
si, Avrupa Yeşil Mutabakatı bilgilendirme ve bilinç-
lendirme faaliyetleri oluşturdu. Yeşil Mutabakat Ey-
lem Planı ile belirginleşen yol haritası hiç kuşkusuz 
AKİB ihracat ailesinin de uluslararası pazarlardaki 
ana rehberi olacaktır.”

“Yeşil Mubakat’a yönelik farkındalığı artırmak için 
proje yürütüyoruz”

AKİB olarak Avrupa Yeşil Mutabakatı’na yönelik 
farkındalığı artırmak ve yeşil dönüşüm konu baş-
lıklarında üyelerini bilgilendirmek amacıyla Av-
rupa Yeşil Mutabakatı ve Mutabakata Uyum Sü-
recine Hazırlık Konusunda Kurumsal Kapasitenin 

“AkİB OLARAk AvRUPA YEŞİL 

MUTABAkATI’NA UYUM SÜRECİNE 

HAZIRLIk kONUSUNDA kURUMSAL 

kAPASİTENİN GELİŞTİRİLMESİ İÇİN 

EĞİTİMLER vERİYORUZ.” 
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desteklediğini 
belirtti. 
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Geliştirilmesi Eğitimleri Projesi’ni hayata geçirdik-
lerini anımsatan Başkan Kılıçer, Çukurova Kalkın-
ma Ajansı’nın (ÇKA) teknik destek verdiği proje kap-
samında AKİB’de görevli 13 personelin eğitimlerini 
tamamladığını aktardı. Başkan Kılıçer, “Projeye dâ-
hil olan AKİB çalışanları, Avrupa Yeşil Mutabakatı, 
ISO 14064 Sera Gazı Envanteri ve Hesaplaması, ISO 
14067 Ürün Karbon Ayak İzi, ISO 140646 Su Ayak 
İzi ve Hesaplaması, Sürdürülebilirlik, ISO 5001 Ener-
ji Yönetim Sistemi, SA800 Sosyal Sorumluluk Yöne-
tim Sistemi ve ISO 37001 Etik ve Sosyal Adalet konu 
başlıklarında verilen eğitimleri başarıyla tamamla-
yarak mentorluk hizmetine hazır hâle geldi. Bu eki-
bimiz, Akdeniz İhracatçı Birlikleri'nin sorumluluk 
bölgesini oluşturan Mersin, Adana, Kayseri, Hatay ve 

Karaman illerindeki üyeler başta olmak üzere Türki-
ye genelinde talep eden tüm üyelere eğitim ve men-
torluk hizmetlerine başladı. Enerji verimliliği, atık 
yönetimi, yenilenebilir enerji kaynaklarından yarar-
lanma, karbon ayak izini azaltma konularında ihra-
catçı firmalarımızı bilgilendirme hizmetlerimizi bu 
projemiz ile bir adım daha ileriye taşıyoruz. Uzman 
ekibimiz, ihracatçı firmalarımızın yeşil dönüşüm 
konusunda adımlarını doğru ve zamanında atması 
yolunda rehberlik hizmetini kapsamlı bir şekilde yü-
rütüyor.” diye konuştu. 
 
“Yeşil dönüşümde enerji verimli motorların teşvik 
edilmesi son derece önemli”

İhracatçı firmalarda sürdürülebilir enerji kaynak-
larından yararlanmaya yönelik güneş enerjisi sant-
rallerinin kurulumunun son yıllarda yaygınlaştığı-
nı, bunun yanında işletmelerin içinde enerji verimli 
motorların teşvik edilmesinin de son derece önem-
li olduğunu dile getiren Başkan Kılıçer, karbon ayak 
izi veya su ayak izini azaltmaya yönelik girişimlerin, 
geri dönüşüm yatırımlarının bütünsellik içinde ele 
alınması gerektiğini, bu alanlarda yeni teşvikler ve 
destekler sağlanmasına da ihtiyaç olduğunu kaydetti. 
 
“OSB’lerde arsa tahsis edilirken öncelikle yatırım 
projeleri değerlendirilmeli”

Sürdürülebilir üretim modellerinin yaygınlaşması 
konusunda yatırımcı firmaların organize sanayi böl-
gelerinde tesislerini kuracakları arazilere kolay ula-
şabilmesi gerektiğinin altını çizen Başkan Kılıçer, 
“Belli bir sektörde faaliyet gösteren işletmelerin kü-
melendiği veya farklı sektörlerden fabrikaların kar-
ma olarak faaliyet gösterdiği organize sanayi bölge-
leri, sanayicilerimize sunduğu altyapı hizmetleriyle 
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ülkemizin ekonomik kalkınmasında çok önemli rol 
oynuyor. Ancak organize sanayi bölgelerinde arsa 
tahsisleri teklif toplama şeklinde ihaleyle yapılıyor. 
Bu yaklaşımı yanlış buluyoruz. Öncelikle arsa talep 
eden firmaların yatırım projelerinin değerlendiril-
mesi gerekiyor. Organize sanayi bölgeleri tüzel ki-
şilikleri altyapıya çok ciddi kaynak harcıyor, belli bir 
fiyat üzerinden arsaların satılması lazım. Ancak ha-
yata geçirilebilecek projelere de arsa teşviki sağlaya-
rak destek verilmesi gerekiyor. Hâlihazırda organi-
ze sanayi bölgelerinde arsa fiyatları yüksek geliyor. 
İhracat pazarlarında söz sahibi olabilmemiz için öl-
çeği büyütmemiz lazım. Bunu sağlamanın yolu da 
yatırımların kolaylaştırılmasından geçiyor. Ayrıca 
bölgemiz özelinde Mersin Limanı’nın kapasitesinin 
artırılması, özellikle konteyner ana limanı yatırımı-
nın hayata geçirilmesi gerekiyor. Mersin Limanı’na 
demir yolu üzerinden taşımaların artırılması için 
yapılacak yatırımlar da büyük önem taşıyor. Çünkü 
Mersin Limanı’na ulaşım veren otoyollar artık trafi-
ği kaldırmıyor.” dedi.
 
“Mobilya sektörümüz iş gücü  ile enerji maliyetleri 
ve hammadde temininde sorunlar yaşıyor”

Türk mobilya, kâğıt ve orman ürünleri sektörün-
de yaşanan gelişmeleri de değerlendiren Başkan Kılı-
çer, diğer ihracatçı sektörler gibi küresel ekonomide-
ki gelişmelerden etkilendiklerini söyledi. Hammadde 
fiyatlarında yaşanan dalgalanmaların üretime nega-
tif yansıdığını, maliyetleri yükselterek rekabet gü-
cünü olumsuz etkilediğini ve kapasite düşüşlerine 
neden olduğunu belirten Başkan Kılıçer, şunları söy-
ledi: “Üretim tarafında en güncel sorunlarımızın ba-
şında iş gücü ve enerji maliyetlerinin yüksekliği ile 
hammadde temininde yaşanan güçlükler geliyor. 
Özellikle son dönemde yaşanan finansmana erişim 
problemi, teknolojik yeniliklere yatırım imkânları-
nı kısıtlamasının yanı sıra birçok firmanın işletme 
sermayesindeki olumsuzluklara neden oluyor. Ancak 
pazar çeşitliliğini artırmaya yönelik çalışmalarımı-
zın olumlu yansımalarını da görüyoruz. Bu neden-
le ihracatımızın küresel durgunluktan çok fazla etki-
leneceğini düşünmüyorum. Dubai’de ikinci Palmiye 
Adası, Suudi Arabistan’da ise 9 milyon nüfuslu Dikey 
Şehir Projesi, Türk mobilya sektörü için projeli işler-
de büyük fırsatlar doğuracaktır.”
 

“Güney Kore ve Şili’ye ticaret heyeti, ABD'deki PLMA 
Fuarı’na milli katılım düzenleyeceğiz” 

AKAMİB’in sorumluluk bölgesindeki 4 ilde UR-
GE projelerini devam ettirdiklerini, özellikle Mer-
sin’de yürütülen Kereste-Palet UR-GE Projesi’nin 
birçok firmayı ihracatçı konuma getirdiğini dile ge-
tiren Başkan Kılıçer, “Mersin Kereste-Palet UR-GE 
Projesi kapsamında geçen yıl Birleşik Arap Emirlikle-
ri’ne bağlı Dubai’ye ve İsrail’e yönelik pazarlama faali-
yeti gerçekleştirdik. Hatay Mobilya ve Adana Mobilya 
URGE projeleri kapsamında ABD’de gerçekleştirilen 
High Point Fuarı’nı katılımcı firmalarla ziyaret ettik. 
Hatay Mobilya ve Aksesuarları UR-GE Projesi kapsa-
mında Kuveyt pazarına yönelik katılımcı firmalarla 
yurt dışı pazarlama faaliyeti yaptık. Bunların yanı sı-
ra Kanada, Rusya ve ABD’ye sektörel ticaret heyetleri 
etkinlikleri düzenledik. 10-15 Temmuz tarihleri ara-
sında Güney Kore’ye, eylül ayında da Şili’ye sektörel 
ticaret heyeti düzenleyeceğiz. Kasım ayında ise AKİB 
organizatörlüğünde ABD Chicago PLMA 2023 Fua-
rı’na millî katılım sağlayacağız.”

Başkan Kılıçer, 
Mersin’de 
yürüttükleri  
Kereste-Palet 
UR-GE Projesi’nin 
birçok firmayı 
ihracatçı konuma 
getirdiğini vurguladı. 
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kATILACAĞIZ."
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Adana Hacı Sabancı Organize Sanayi Bölgesi (AOSB) 3. 
Ulusal Sanayi Odaklı AR-GE ve İnovasyon Proje Yarış-
ması’nda dereceye giren projelerin sahiplerine ödülleri 

verildi. HiltonSA Otel’deki ödül törenine Adana Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Zeydan Karalar, AOSB Başkanı Bekir Sütcü, TÜ-
BİTAK, üniversite ve iş dünyasından çok sayıda temsilci ile ödül 
almaya hak kazanan öğrenci ve akademisyenler katıldı.

Toplam 500 bin TL ödülün dağıtıldığı törenin açılışında konu-
şan AOSB Yönetim Kurulu Başkanı Bekir Sütcü, değişimi ve sü-
rekli yenilenmeyi destekleyen, yaşanabilir bir çevre, sürdürülebi-
lir ekonomik gelişme ve Türkiye’nin rekabetçi gücüne katkı için 
AR-GE ve inovasyonu teşvik ettiklerini vurguladı. 

Sütcü, yarışmanın çok yönlü amaçlarını detaylandırdı
Sütcü, “2021 yılında başlatılan Sanayiye Uygulanabilir AR-GE 

Proje Yarışması’nın amacını, ‘Türk sanayisine fayda sağlanma-
sı, katma değeri yüksek projelerin ülke ekonomisine kazandırıl-
ması, AR-GE ve inovasyon kültürünün yaygınlaştırılması, üni-
versite-sanayi iş birliğinin güçlendirilmesi, AR-GE ve inovasyon 
çalışmalarında yeni ortaklıkların başlatılması, AR-GE ve ino-
vasyon fikirlerinin sunulup hayata geçirilebileceği bir platform 
sağlanması’ olarak açıkladı.

Küresel rekabet kurallarının geçerli olduğu dünyada ayakta 
kalabilmek, başarılı bir ihracat performansı ve rekabet avantajı 
elde edebilmek, verimliliği sağlayabilmek için AR-GE ve inovas-
yon faaliyetlerine daha fazla önem verilmesinin bir "zorunluluk" 
olduğuna dikkat çeken AOSB Başkanı Bekir Sütcü, “Gençleri-

AR-GE VE İNOVASYONA 
AOSB’DEN ÖDÜL YAĞDI
Adana Hacı Sabancı Organize Sanayi Bölgesi (AOSB) 3. Ulusal 
Sanayi Odaklı AR-GE ve İnovasyon Proje Yarışması’nda dereceye 
giren projelerin sahipleri ödüllendirildi. 68 üniversiteden 191 
projenin yarıştığı etkinlikte, toplam 500 bin lira ödül dağıtıldı.

16 tematik alanda 
ulusal düzeyde  
191 projenin 
yarıştığı etkinlikte 
dereceye girenlerin 
ödülleri, AOSB 
yöneticileri ve 
kent protokolü 
tarafından verildi. 

mize, akademisyenlerimize ve öğrencile-
rimize girişimlerinin geliştirilmesi nok-
tasında bu platformlardan yararlanmak 
için çaba sarf etmelerini, hayallerine ulaş-
mak adına projelerini geliştirmek için ıs-
rarcı olmalarını tavsiye ediyoruz. Nitekim 
ülkemizin ihtiyacının temelde girişimcili-
ğin gelişmesine bağlı olduğunu düşünü-
yoruz.” diye konuştu.

İlk üçe girenlere 500 bin lira ödül verildi
Yarışmaya Tarım, Kimya, Gıda, Sağ-

lık, Tekstil, Savunma, İnşaat, Yeşil Tekno-
lojiler, Enerji, Makine, Biyoloji, Sosyal Bi-
limler, Dijitalleşme, Elektrik- Elektronik, 
Bilgisayar Teknolojileri, Tıp Teknolojileri 
olmak üzere 16 tematik alanda ulusal dü-
zeyde 191 proje başvurdu. Projeleri yurt 
içi ve yurt dışı üniversitelerden 138 aka-
demisyen ve 92 sanayi temsilcisinden olu-
şan hakem kurulu değerlendirdi. Akade-
misyen-Lisansüstü Mezun kategorisinde 
TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversite-
si’nden Mücahid Kutlu; Lisans Mezun–
Lisansüstü Öğrenci kategorisinde Hatay 
Mustafa Kemal Üniversitesi’nden Fatma 
Gizem Zincir; Lisans Öğrenci kategori-
sinde Bartın Üniversitesi’nden Talat Top-
rak birinci oldu. Her kategoride ilk üçe gi-
renlere toplam 500 bin lira ödül verildi.

Başkan Karalar, 
Yapay Zekâ 
Modelleri İçin 
Kapsamlı 
Performans Analiz 
Platformu adlı 
projesiyle birinciliği 
kazanan Mücahid 
Kutlu’nun ödülünü 
verdi. 
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T ürkiye’yi 190 ülkeye bağlamasıyla, önemli bir dış ti-
caret kapısı olan Mersin Uluslararası Limanı’na gelen 
TIR ve kamyonların kent trafiğine girmeden doğru-

dan otoyola ulaşımını sağlayacak Kapılar Projesi’nin ilk fa-
zı hizmete alınıyor. Akfen Holding, PSA ve IFM ortaklığında 
işletilen Mersin Uluslararası Limanı’nda geçen yıl eylül ayın-
da 500 milyon TL bütçe ile inşaatına başlanan Kapılar Pro-
jesi’nin haziran ayı içinde kısmen hizmete açılacağını açıkla-
yan Mersin Uluslararası Liman İşletmeciliği A.Ş. (MIP) Genel 
Müdürü Ajay Kumar Singh, ekim ayı içinde inşaat çalışmala-
rının tamamlanacağını, daha sonra otomasyon ve K4 kavşağı 
düzenlemesinin gerçekleştirileceğini bildirdi.

“Lojistik zincirini daha az maliyetli hâle getireceğiz”
Yükleme ve boşaltma sürelerini önemli ölçüde azaltacak Ka-

pılar Projesi’nin 2024 yılının ikinci çeyreğinde tüm bileşen-
leriyle tamamlanacağını kaydeden Ajay Kumar Singh, “Kapı 
sistemimizdeki bu iyileştirme ile liman girişindeki trafik so-
rununu çözecek olmamızın yanında, kargo elleçleme süreci-
ni hızlandıracak, hizmet kalitesini artıracak ve lojistik zinci-
rini daha az maliyetli hâle getireceğiz. Bununla birlikte deniz 

MERSİN LİMANI KAPILAR 
PROJESİ’NİN İLK FAZI 
HİZMETE ALINIYOR
Mersin Uluslararası Limanı’nda konteyner ve konvansiyonel yük 
taşıyan araçların D-400 kara yolu ile iki bağlantı noktasından 
doğrudan giriş ve çıkış yapmasını sağlayacak 500 milyon TL bütçeli 
Kapılar Projesi’nde ilk faz tamamlandı.

tarafındaki kapasite artışı nedeniyle ge-
lecekte oluşabilecek yoğunluğu önlemek 
için kara tarafındaki kapasite artışına da 
odaklanarak ticari operasyonların lojisti-
ğini rahatlatacağız.” dedi. 

Mersin Uluslararası Limanı’nda ulaşı-
mın ağırlıklı olarak otoban ve D-400 ka-
ra yolu bağlantısı ile sağlandığını ifade 
eden Ajay Kumar Singh, en yoğun trafi-
ğin B ve D kapısında oluştuğunu aktardı. 
Singh, Kapılar Projesi inşaat çalışmala-
rı dâhilinde bulunan D-400 ile 132. Cad-
de’yi bağlayacak üst geçit köprüsünün te-
mellerinin bitirildiğini, kiriş yerleştirme 
işlerinin ise devam ettiğini söyledi. 
 
MIP, Türkiye’nin dünyaya açılan ana  
ticaret kapısı

MIP Genel Müdürü Ajay Kumar Sin-
gh, “Mersin Uluslararası Limanı, Tür-
kiye’nin dünyaya açılan ana ticaret 
kapısıdır. Mersin’in ticaretteki hızlı bü-
yümesine paralel olarak limanımıza gün-
lük ortalama 6 bin yük aracı giriş çıkış 
yapıyor. Bu yoğunluk, liman çevresinde 
trafik sıkışıklığına yol açıyor. Mersin’in 
geçmişten gelen bu sorununu çözmek 
amacıyla, Mersin Valiliği, Mersin Büyük-
şehir Belediyesi, TCDD, Karayolları Ge-
nel Müdürlüğü ve MIP ortaklığında ha-
yata geçirdiğimiz 3 etaplı projede Çavuşlu 
Deresi üzerindeki köprü yapımı, yeni ve-
terinerlik binası inşası, Ticaret Borsası ve 
Sahil Güvenlik arasındaki menfez, TOKİ 
sahası doğusundaki 120 metrelik men-
fezin 70 metrelik bölümü ve 132. Cadde 
üzerindeki elektrik altyapısının deplase-
sini tamamladık. 132. Cadde üzerindeki 
yakıt hatları deplasmanı ise devam edi-
yor. Ayrıca otomasyon, yeni giriş kapı ya-
pıları, bağlantı ve çıkış yolları, kantar te-
sisatları gibi muhtelif işlerimiz planlanan 
doğrultuda ilerliyor.” diye konuştu.

MIP Genel  Müdürü 
Ajay Kumar Singh

Kapılar Projesi 
kapsamında 
idari binaların 
inşaatları da 
tamamlanma 
aşamasına 
geldi. 
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ALDO GRUP, BİTKİSEL 
ATIKLARDAN ENERJİ VE 
GÜBRE ÜRETECEK
Bitkisel atıkları yenilenebilir enerji kaynaklarına dönüştürmek, 
elde edilen organik karbon ve odun sirkesini tarımsal üretimde 
değerlendirmek amacıyla proje geliştiren Aldo Grup, diğer 
yandan TÜİOSB'de piroliz tesisi yatırımı için de harekete geçti.

için Türkiye’ye rol model olacak projele-
ri başlattıklarını açıkladı. Doğan, “Alata 
Bahçe Kültürleri Araştırma Enstitüsü ile 
Bitkisel Atıkların Piroliz Yöntemi ile Ge-
ri Kazanımı Projesi için ortaklık protoko-
lü imzaladık. Bu proje ile bitkisel atıkları 
piroliz yöntemi ile geri kazanıp yenilene-
bilir enerji kaynaklarına dönüştürerek, el-
de edilen organik karbon ve odun sirkesi-
nin tarımsal üretimde uygulanabilirliğini 
araştıracağız.” dedi. 

“İki yıldır devam eden AR-GE  
çalışmasıyla prototip sistemi ürettik”

Aldo Grup bünyesindeki Veldo Maki-
ne A.Ş.'nin piroliz makine sistemleri tasa-
rımıyla ilgili AR-GE çalışmalarının yak-
laşık iki yıldır devam ettiğini dile getiren 
Doğan, yakın zaman önce ilk prototip sis-
temin ortaya çıktığını ve Alata Bahçe Kül-
türleri Araştırma Enstitüsü'ndeki labo-
ratuvarlarda görevli uzmanlarla iş birliği 

Haluk Veli Doğan, 
TÜİOSB’de 17 bin 
200 metrekaresi 
kapalı, toplam 27 
bin 200 metrekare 
alanda kuracakları 
tesiste piroliz 
sistemlerinin 
üretimini 
yapacaklarını 
vurguladı. 

Mersin merkezli olarak 54 yıldır ener-
ji, otomotiv, turizm ve teknoloji sektörle-
rinde Türkiye ekonomisine güç veren Al-
do Grup’a bağlı Veldo Makine A.Ş., bitkisel 
atıkların piroliz yöntemi ile geri kazanı-
mına yönelik projesiyle öne çıktı. Alata 
Bahçe Kültürleri Araştırma Enstitüsü ile 
proje ortaklığı yaparak bitkisel atıkları ye-
nilenebilir enerji kaynaklarına dönüştür-
meyi, elde edilen organik karbon ve odun 
sirkesini tarımsal üretimde değerlendir-
meyi amaçlayan Veldo Makine diğer yan-
dan Mersin Tarsus Tarımsal Ürün İhtisas 
Organize Sanayi Bölgesi'nde (TÜİOSB) pi-
roliz tesisi yatırımı için harekete geçti.
 
“Piroliz teknolojisinin geliştirilmesinde 
Türkiye’ye rol model olacağız”

Sürdürülebilir bir gelecek için geri dö-
nüşümü öncelediklerini vurgulayan Aldo 
Enerji Yönetim Kurulu Başkanı Haluk Veli 
Doğan, piroliz teknolojisinin geliştirilmesi 

içinde piroliz yönteminin tarım sektörüne 
etkisini ölçümleyeceklerini söyledi. 

Alata’daki akademisyenlerin sıvı güb-
re konusunda çalışma yapacağını payla-
şan Doğan, şunları söyledi: “Örneğin, fın-
dık ve ceviz kabuğundan, ağaç atığından, 
zeytin posasından nasıl bir gübre elde ede-
ceğimizin verilerini alacağız. Ortaya çı-
kan gübreyi enstitünün üretim sahaların-
da deneyeceğiz. Hangi sıvı gübreden nasıl 
verim alındığını tespit edeceğiz."
 
“İş Bankası iştirakleriyle beraber Avru-
pa'da yeni yatırımlara odaklandık”

Doğan, 2014 yılında kurulan şirketin 
güneş ve rüzgâr enerjisi santrali kurulu-
munda 16 şehirde 72 proje inşasına ve 185 
proje operasyonuna imza attığını, yakla-
şık 400 MW’lik yatırımın Türkiye eko-
nomisine kazandırılmasında pay sahibi 
olduklarını söyledi. Anahtar teslimi gü-
neş enerjisi santral kurulumu yapan Al-
do Enerji'nin portföyünde bulunan 120 
MW'lık güneş enerjisi santral yatırımı-
nın 77 MW'lık kısmını İş Bankası iştirak-
lerinden İş Enerji ile ortak olarak kurduk-
larını ve daha sonra bu şirkete bağlı Soli 
GES A.Ş.'ye devrettiklerini belirten Do-
ğan, "Soli GES A.Ş. olarak Avrupa paza-
rında da yeni santral kurulumları yaparak 
portföyümüzü büyüteceğiz." dedi.
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Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) 
artık geleneksel hâle getirdiği 'ih-
racat raporu' serisinde beşinci ça-

lışmayı tamamladı. "İhracat 2023 Raporu" 
başlığı ile hazırlanan çalışmada, Türki-
ye'nin 2023 yılı ihracatı 264,7 milyar dolar 
olarak öngörüldü. TİM Başkanı Mustafa 
Gültepe'nin ön sözüyle ve çevreci bir bakış 
açısıyla bu yıl sadece dijital ortamda yayım-
lanan raporda hem küresel ticarete hem de 
Türkiye'nin ihracatını etkileyen gelişmele-
re ve beklentilere yer verildi. 

Mustafa Gültepe, her yıl düzenli olarak 
hazırladıkları ihracat raporunda güveni-
lir kaynaklardan elde edilen verileri bilgiye 
dönüştürdüklerini ve analizlerle destekle-
diklerini bildirdi. Raporu, ihracatçılar için 
kapsamlı bir el kitabı olarak gördüklerini 
vurgulayan Gültepe, “Raporumuzda bu yı-
lın odağını 'küresel büyümede yavaşlama 
beklentileri ve ihracata etkisi' olarak belir-
ledik. Global büyümede yavaşlamanın ih-
racatımıza olası yansımalarına odaklan-
dık. Çünkü Türkiye'nin ihracatı, global 
ekonomilerdeki büyümeyle doğrudan iliş-
kili. Küresel talep, ihracatımız açısından 

İHRACATTA 
YIL SONU 
BEKLENTİSİ  
265 MİLYAR 
DOLAR
Türkiye İhracatçılar Meclisi'nin (TİM) beşinci ihracat raporu 
olan İhracat 2023 Raporu'nda, küresel büyümedeki 
yavaşlama beklentilerinin Türkiye'nin ihracatını etkilediği 
belirtildi. TİM Başkanı Mustafa Gültepe, ekonometrik 
modelleme yöntemleri kullanılarak hazırlanan raporda, 
Türkiye'nin 2023 yılında, 264,7 milyar dolar ihracat rakamına  
ulaşacağının öngörüldüğünü açıkladı.

belirleyici rol oynuyor. Ekonometrik mo-
delleme yöntemlerinden faydalanarak bir 
ihracat tahmini hazırladık. Mevcut bul-
gular ışığında küresel gelir düzeyindeki iv-
me kaybının, ihracatımızın artış hızında 
yavaşlamaya yol açtığı görülüyor. Ekono-
metrik bulgulara göre, Cumhuriyetimizin 
100'üncü kuruluş yıl dönümünün heyeca-
nını yaşadığımız bu yıl, yaklaşık 265 mil-
yar dolarla yeni bir rekora imza atacağız. 
Şubat ayındaki depremlerin ihracatımızda 
2,6 milyar dolarlık bir kayba neden olduğu-
nu değerlendiriyoruz.” dedi. 

Mustafa Gültepe, Avrupa Yeşil Mutaba-
katı, dijitalleşme, blok zinciri, yapay zekâ ve 
metaverse teknolojisi gibi yakın gelecekte 
ticareti etkilemesi beklenen konularla ilgi-
li ayrıntılı çalışmaların da raporda yer aldı-
ğını dile getirdi. 
 
Tespit ve değerlendirmeler

'İhracat 2023 Raporu'nda yer alan tespit 
ve değerlendirmelerden bazıları şöyle: 
•Türkiye 2022'de hem mal hem de hizmet 
ihracatında en yüksek yıllık değerlere ulaş-
tı. 2022'de 254,2 milyar dolarlık mal ihra-
catı, 90,3 milyar dolarlık da hizmet ihracatı 
gerçekleştirildi.
•Türkiye'nin küresel ihracattan aldığı pay 
yüzde 1,02'ye yükseldi. Türkiye'nin ihraca-
tı son 3 yılda küresel ihracattan hızlı büyü-
dü. Böylece küresel ihracattan alınan pay 
en büyük seviyeye çıktı.
•2020 yılının üçüncü çeyreğinden itibaren 
hem dünya genelinde hem de Türkiye öze-
linde ihracatta birim değer artışı yaşandı.

TİM Başkanı 
Mustafa Gültepe
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•Küresel ölçekte görülen yüksek enflas-
yon, Türkiye'nin ihracat birim fiyatlarında 
yukarı yönlü bir etki oluşturdu.
•Küresel hizmet ihracatında Türkiye'nin 
de aralarında bulunduğu gelişmekte olan 
ülkelerin pandemi sonrası dönemde daha 
hızlı toparlandığı görüldü.
•2022'de kimyevi maddeler ve mamulle-
ri 33,5 milyar dolarla en çok ihracata im-
za atan sektör oldu. Otomotiv 31 milyar 
dolarla ikinci, hazır giyim ve konfeksiyon 
21,2 milyar dolarla üçüncü sırada yer aldı.
•Türkiye ekonomisi 2022'yi yüzde 5,6'lık 
bir büyümeyle tamamladı. İhracatın büyü-
meye ihracatın katkısı yüzde 2,2 oldu.
•2022'de küresel mal ticareti 24,5 milyar 
dolar, küresel hizmet ihracatı ise 7,2 milyar 
dolara ulaştı.
•2023'te küresel ticaretin miktar bazın-
da yüzde 1,7 artması bekleniyor. Raporda 
2023'deki küresel riskler; jeopolitik, eko-
nomik, çevresel, sosyal ve teknolojik olmak 
üzere beş kategoride analiz edildi. Tekno-
lojik ve çevresel riskler orta ve uzun vadede 
risk algılamalarının merkezinde yer alıyor.
•Küresel ölçekte görülen yüksek enf-
lasyon, Türkiye'nin ihracat birim fiyat-
larında yukarı yönlü bir etki oluşturdu. 

•Dolar/TL kurunda yılın ikinci yarısında 
artış bekleniyor. Türkiye'nin döviz kuru 
rekabetçiliğinin korunması önem taşıyor.
•İhracatçıların, özellikle gelişmiş ülkeler-
deki pazar paylarını korumaya yönelik ge-
çici adımlar atmalarının orta vadede fayda-
lı olması bekleniyor.
•Global talep, Türkiye ihracatının temel 
belirleyicisi konumunda bulunuyor. Dola-
yısı ile küresel gelir düzeyi ile ilgili beklen-
ti, öngörü ve senaryolar; ihracatımızın ge-
leceğini doğrudan ilgilendiriyor.
•Avrupa Yeşil Mutabakatı'na uyum konu-
sunda adımların ivedi bir şekilde atılması 
gerekiyor. Uyum sürecinde yeşil dönüşü-
mün finansmanı kritik önem taşıyor.
 
Küresel ticarette 2023 beklentileri

2022 yılında küresel ölçekte meydana 
gelen ekonomik zorlukların 2023 yılın-
da da etkisini devam ettirmesi bekleniyor. 
Bu kapsamda ekonomik büyüme beklen-
tileri incelendiğinde küresel ekonominin 
2023 yılında yüzde 2,8, 2024 yılında yüzde 
3,0 ve 2025 yılında ise yüzde 3,2 büyümesi 
öngörülüyor. Ülke gruplarına göre bakıldı-
ğında gelişmiş ülkelerin 2023 yılında yüzde 
1,3, 2024 yılında yüzde 1,4 ve 2025 yılında 

yüzde 1,8 büyüyeceği bekleniyor. Diğer ta-
raftan gelişmekte olan ülkelere ilişkin ön-
görülerde ise daha yüksek büyüme oranları 
yer alıyor. Buna göre gelişmekte olan ülke-
lerin 2023’te yüzde 3,9, 2024 yılında yüzde 
4,2 ve 2025 yılında ise yüzde 4,0 oranında 
büyümesi öngörülüyor.

Gelişmiş ülkelerdeki büyüme oranla-
rı bölge ve ülkelere göre incelendiğinde ise 
2023 yılında ABD’de yüzde 1,3, Euro Böl-
gesi’nde yüzde 0,8, Kanada’da yüzde 1,5, 
Japonya’da yüzde 1,3 ve diğer gelişmiş ül-
kelerde yüzde 1,8 büyüme beklenirken İn-
giltere’de yüzde 0,3, Almanya’da yüzde 0,1 
oranında daralma bekleniyor. İngiltere ve 
Almanya’daki daralmanın 2024 ve 2025 
yıllarında tekrar büyümeye dönüşeceği 
tahmin ediliyor.

Gelişmekte olan ülkelerde ise Asya ül-
kelerinin 2023’te yüzde 5,3, Orta Doğu ül-
kelerinin yüzde 2,9, Sahra Altı Afrika’nın 
yüzde 3,2, Avrupa ülkelerinin yüzde 1,2, 
Latin Amerika ve Karayipler’in ise yüz-
de 1,6 oranında büyüyeceği öngörülüyor. 
2023, 2024 ve 2025 yıllarına ilişkin öngö-
rülere göre gelişmekte olan Asya ve Orta 
Doğu ülkeleri önemli büyüme rakamla-
rına ulaşmaya devam edecek. Ülke odak-
lı bakıldığında özellikle Hindistan’ın 2023 
ve 2024 yıllarında büyüme rakamlarında 
artış tahmin edilirken, Çin’in büyüme ra-
kamlarında ise üç yıllık periyotta yavaşla-
ma olması bekleniyor. Buna göre 2023 yı-
lında yüzde 5,2 büyümesi öngörülen Çin’in 
2024’te 4,5, 2025’te ise yüzde 4,1 oranında 
büyüme sağlayabileceği ifade ediliyor. Bu-
na ek olarak Ukrayna-Rusya Savaşı nede-
ni ile ekonomik yaptırımlara maruz kalan 
Rusya’nın 2023’te yüzde 0,7, 2024’te yüzde 
1,3 ve 2025’te ise yüzde 1,0 büyüyeceği de-
ğerlendiriliyor.

Dünya mal ticaretinde, 2022 yılında ya-
şanan küresel krizler sonucunda emtia fi-
yatlarındaki yükselişe paralel olarak 2023 
yılında beklenen resesyon endişeleri nede-
niyle önemli bir talep daralması bekleniyor. 
Bu kapsamda yapılan projeksiyonlara göre 
küresel mal ticaretinin 2023 yılında yüzde 
1,7, 2024 yılında ise yüzde 3,2 oranında bü-
yümesi öngörülüyor. 

Çevreci bir bakış açısıyla bu 
yıl sadece dijital ortamda 
yayımlanan raporda hem küresel 
ticareti hem de Türkiye'nin 
ihracatını etkileyen gelişmelere 
ve beklentilere yer verildi. 
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BREZİLYA 564 
KALEM ÜRÜNDE 
GÜMRÜK 
VERGİSİNİ 
SIFIRLADI

Türkiye’nin Uzak Ülkeler 
Stratejisi’nde hedef pazarlar arasında 
bulunan Brezilya, sermaye malları 
ithalatında gümrük vergisi muafiyeti 
getirilen ürün listesini yayımladı. 
Brezilya'da üretim yatırımlarının 
maliyetlerini azaltmak ve ülkenin 
çeşitli bölgelerinde istihdam yaratmak 
amacıyla, Dış Ticaret Odası (Camex) 
Üst Yönetim Komitesi (Gecex) 9 
Mayıs 2023 tarihinde, 31 Aralık 
2025 tarihine kadar geçerli olmak 
üzere sermaye malları grubunda 564 
kalemde gümrük vergisini sıfırladı. 
Gümrük muafiyetinden yararlanacak 
ürünlerin listesi 10 Mayıs 2023 
tarihli ve 475 sayılı kanunun III. ve IV. 
eklerinde bulunuyor. Gecex 476 sayılı 
işbu tedbir, 10 Mayıs 2023 tarihinde 
Resmî Gazete'de yayımlandı. Gümrük 
muafiyetinden yararlanacak ürünlerin 
listesi 10 Mayıs 2023 tarihli ve 476 
sayılı kanunun II. Ekinde bulunuyor. Aynı 
tarihte, bilgi işlem ve telekomünikasyon 
ürünleri grubunda da 64 kalemde 
gümrük vergisi sıfırlandı. 2022'de 
Brezilya’ya 941,3 milyon dolarlık ihracat 
gerçekleştiren Türkiye, en çok kimya, 
çelik, otomotiv, makine aksamları ve 
tekstil sektörlerinde etkinlik gösteriyor. 

İGSAŞ’TAN HATAY’A KOMPOZE 
GÜBRE FABRİKASI YATIRIMI

Türkiye'nin en büyük gübre üreticile-
rinden İstanbul Gübre Sanayii (İGSAŞ), 
Samsun ve Hatay'daki iki fabrika yatı-
rımıyla üretim kapasitesini artırıp satış 
hacmini ve cirosunu yükseltecek. 

Şirketten yapılan açıklamaya göre, 
Samsun'da inşası devam eden yıllık 200 
bin ton üretim kapasiteli organominarel 
kompoze gübre fabrikasının bu yılın son 
çeyreğinde üretime geçmesi beklenirken, 
Hatay’daki yıllık 250 bin ton kapasite-
li kompoze gübre fabrika yatırımının ise 
2024 sonunda devreye alınması hedefle-
niyor. Hatay’daki fabrika yatırımı, dep-
rem felaketinden sonra bölgenin yeniden 
yapılanmasına büyük katkıda bulunacak.

Açıklamada görüşlerine yer verilen 
İGSAŞ Genel Müdürü İlkay Ünal, dep-
rem nedeniyle büyük hasar gören böl-
genin yeniden yapılandırılmasına destek 
olmak amacıyla Hatay'da hayata geçi-
recekleri yıllık 250 bin tonluk kompo-
ze gübre fabrikasının, deprem felaket-
lerinden etkilenen bölgenin sanayisine 
ve tarımına büyük katkı sağlayacağı-
nı bildirdi. İlkay Ünal, “Yaklaşık 60 mil-
yon avroluk yatırımla devreye alacağı-
mız fabrikamızın, 2024 yılının sonunda 
üretime geçmesini planlıyoruz. Bölge-
nin 6 Şubat'ta yaşanan deprem felaketin-
den sonra cazibe merkezi ilan edilmesi 
yatırımcılar için bir avantajı da berabe-
rinde getirdi. Samsun ve Hatay'daki ya-
tırımların devreye girmesiyle Türkiye 
çapında geniş bir üretim ağına sahip ola-
cağız. Kocaeli fabrikamız Marmara ve 
Ege bölgelerine hizmet ederken, Sam-
sun’daki fabrikamız Karadeniz illerine, 
Hatay’daki tesisimiz ise Doğu Akdeniz, 
Güney Doğu, Doğu Anadolu havzaları-
na odaklanacak. Aynı zamanda Akdeniz 
çanağındaki ülkelere de ihracat yapaca-
ğız. Bugün 240 bin tonluk bir kompo-
ze gübre kapasitesine sahip olan İGSAŞ, 
2 yıl sonra üç ayrı noktada 700-750 bin 
ton kompoze gübre üreterek Türkiye’yi 
uçtan uca saracak.” diye konuştu.

Avrupa Birliği, gümrüklerde reforma hazırlanıyor
Türkiye’nin en önemli ihracat pazarı olan Avrupa Birliği (AB), artan ti-

cari faaliyetler karşısında gümrüklerin kontrol kapasitesini güçlendirmek 
ve formaliteleri azaltmak için yeni bir veri merkezi kurma hazırlığı yaptı-
ğını açıkladı. Buna göre, Gümrük Birliği'nin idaresi için kurumlar ile iş-
letmeler arasında risk yönetimine dayalı, uygun maliyetli ve etkin bir iş 
birliği ve ortaklık çerçevesi kurulacak. Bu kapsamda, ticari faaliyette bulu-
nanlar, ithalat ve ihracatlarında gümrük için ihtiyaç duyulan bilgileri, "AB 
Gümrük Veri Merkezi" adlı yeni ortak sisteme sunacak. Nakliyeciler ve 
depo işletmeleri, malların hareketleriyle ilgileri bilgileri de bu sisteme gi-
recek. Sistem zamanla geliştirilerek tedarik zincirleri de dâhil ticari faali-
yetlerin tamamına yayılacak. Gümrük ve ilgili makamlar, risk analizlerine 
göre herhangi bir gönderiye yükleme öncesi, giriş, AB içinde taşıma veya 
nihai varış noktasında müdahale edebilecek. Veri merkezi, 2028 yılında 
elektronik ticaret teslimatlarına, 2032'de de diğer tüm işletmelere açılacak. 
Söz konusu sistem 1 Ocak 2038'den itibaren zorunlu hâl alacak. 
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dürdüğünü belirtti. Tozlu, 2014 yılında 
kauçuk kaplama ve krom-teflon kapla-
ma alanında üretime geçtiklerini, 2015'te 
hidrojen peroksit sterilizasyon cihazının 
talaşlı imalatı ile yetişkin ve çocuk yüz 
maskesi, ultrasonik maske gövde imalat 
makinesi, ultrasonik maskeye lastik tak-
ma makinesi ve sterilizasyon kapama ma-
kineleri imalatında da lider konuma yük-
seldiklerini kaydetti. 
 
“49 yıllık emek sayesinde elde ettiğimiz 
sonuçlarla gurur duyuyoruz”

Tozlu, “49 yıllık üretim maratonumuz-
da risk alarak bize şans veren tüm paydaş-
larımızın güveni ile Türkiye ve dünyanın 
her bölgesinde faaliyet gösteriyoruz. İhra-
cat odaklı şirketimizi daha ileriye taşımak 
için var gücümüzle yeni fırsatlar peşin-
de koşuyoruz. Stratejik olarak konum-
landırdığımız müşteri, teknoloji, kali-
te politikalarımız, çalışanlarımız, sosyal 
sorumluluk ve çevre bilincimiz ile oluş-
turduğumuz kurumsal bakış açımızla 
elde ettiğimiz sonuçlarla gurur duyuyo-
ruzi. İhracat odaklı büyüme stratejisiyle 

hareket ettiklerinin altını çizen Tozlu, 60 
kişilik ekiple yerli ve yabancı 50’nin üze-
rinde markanın aktif olarak ana tedarik-
çisi konumunda olduklarını ifade etti. 

“Global kalite standartlarını, geliştirdiği-
miz her projeye uyguluyoruz”

AR-GE projelerine özel önem verdikle-
rini dile getiren Tozlu, “Şirketimiz, global 
kalite standartlarını, geliştirdiği her proje-
ye uyguluyor. Sürekli müşteri memnuni-
yetini ön planda tutan firmamızın ilk AR-
GE projesi olan Sterilizasyon Kesme ve 
Kapama Makinesi tasarımını KOSGEB’e 
sunduk. Bununla bağlantılı tekno yatırım 
planımız da KOSGEB dâhilinde netleşti. 
Kendi öz kaynaklarımızla dökümhaneler 
için kum eleme makinesi, kum karıştırma 
mikseri, demir-çelik sektörü için tel düz-
leştirme ve boylama makinesi, sağlık sek-
törü için maske imalat ve lastik çakma ma-
kineleri imalatımız bulunuyor. Kâğıt ve 
demir-çelik sektörlerine yönelik iki maki-
ne tasarımımız sürüyor." dedi. 

RT MAKİNA KAUÇUK, DEĞER ÜRETİYOR; 
GÜVEN İHRAÇ EDİYOR
Yenilikçi ürün geliştirmeye yönelik AR-GE projelerini global kalite standartlarıyla bütünleştirerek demir-
çelik, havacılık, kâğıt, tekstil, petrol sondaj ve gıda sektörlerinde faaliyet gösteren firmaların çözüm ortağı 
olan RT Makina Kauçuk Poliüretan Sanayi, satışlarının yüzde 56’sını yurt dışına gerçekleştiriyor. 

Recai Tozlu’nun kuruculuğunda 1974 
yılından itibaren ülke ekonomisine güç 
veren, son 3 yıldır da Adana Hacı Saban-
cı Organize Sanayi Bölgesi’ndeki (AOSB) 
modern tesislerinde faaliyetlerini sürdü-
ren RT Makina Kauçuk Poliüretan Sana-
yi, hassas CNC talaşlı imalat, metal işleme, 
kauçuk kaplama, poliüretan kaplama, taş-
lama ve kum karıştırma mikseri imalatı 
alanlarında, RT Makina, RT Kauçuk ve 
RT Medikal markalarıyla hizmet veriyor. 

RT Makina Kauçuk Poliüretan Sana-
yi Genel Müdürü Durmuş Agah Tozlu, 11 
adet CNC, 3 adet üniversal tezgâh ve po-
liüretan döküm tesisi ile hizmet verdikle-
rini belirtti. Yurt içinde de ihracat odaklı 
büyük sanayi kuruluşlarının çözüm or-
tağı olduklarını kaydeden Durmuş Agah 
Tozlu, 1986 yılından itibaren başlayan ya-
tırım hamlelerinin etaplar hâlinde devam 
ettiğini ve bugünlere geldiklerini anlattı. 
Durmuş Agah Tozlu, demir çelik endüst-
risine imalat yapan firmanın 2008’den bu 
yana poliüretan elastomer imalatı ile teks-
til, demir-çelik, kâğıt, MDF, plastik-a-
lüminyum sektörleri için üretimini sür-

RT Makina Kauçuk 
Poliüretan Sanayi  
Genel Müdürü  
Durmuş Agah Tozlu
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Araştırma

POLONYA
19 SEKTÖRDE 95 ÜRÜNLE 

FIRSATLAR ÜLKESİ

Türkiye’nin en fazla ihracat yaptığı ülkeler listesinde 5,41 milyar dolar değerle 12’nci sırada 
bulunan Polonya, 19 sektörde 95 ürün grubunda fırsatlar barındırıyor. 381 milyar dolarlık ithalat 
hacmi olan Polonya’da potansiyeli yüksek sektörlerin başında ilaç ve kimya, tarım ve hayvancılık 

ile demir-çelik ve metaller gösteriliyor. Bu sektörleri tekstil, makine, elektrik-elektronik, hazır 
giyim, plastik ve kauçuk, ağaç ve orman ürünleri takip ediyor.

Avrupa’nın 38 milyon nüfuslu ül-
kesi Polonya, 748 milyara yakın 
gayrisafi yurt içi hasılası ve 742 

milyar dolarlık dış ticaret hacmi ile Av-
rupa Birliği’nin (AB) 6’ncı ekonomisi ko-
numunda bulunuyor. Avrupa ticaret yol-
larının kesişmesi nedeniyle stratejik ve 
jeopolitik konumda bulunan Polonya, 381 
milyar dolarlık ithalat hacmi, 1990’lı yıl-
lardan itibaren gerçekleştirdiği ekonomik 
reformlar, gelişen yatırım iklimi ile dış ti-
carette cazibesini artırıyor. Türkiye’nin 
en fazla ihracat yaptığı ülkeler listesinde 
5,41 milyar dolar değerle 12’nci sırada bu-
lunan Polonya, 19 sektörde 95 ürün gru-
bunda fırsatlar barındırıyor.

Zengin taş kömürü, linyit ve bakır  
yataklarına sahip

Yaklaşık 312 bin kilometrekarelik yüz 
ölçümüyle Avrupa’nın 8’inci, dünyanın 
69’uncu ülkesi olan Polonya, taş kömürü, 
linyit ve bakır başta olmak üzere önem-
li maden yataklarıyla dikkat çekiyor. Taş 
kömürü ve linyit rezervleri bakımından 
dünya sıralamasında 5’inci konumda bu-
lunan Polonya’da 43 milyar ton taş kö-
mürü rezervi bulunuyor. Polonya, sülfür, 
çinko, kurşun, gümüş, magnezyum, ka-
olin, potas ve tuz rezervleri yüksek ülke-
ler arasında gösteriliyor. Almanya, Çekya, 
Slovakya, Rusya, Litvanya, Beyaz Rusya 
ve Ukrayna ile komşu olan, Baltık Deni-

zi’ne kıyısı bulunan Polonya’nın ekonomi-
sinde makine imalatı, demir-çelik, kömür 
madenciliği, kimya, gemi yapımı, gıda iş-
leme, cam, içecek, tekstil sektörleri sana-
yi üretiminde ağırlığı oluşturuyor. Polon-
ya tarımsal üretimde ise üzüm, çavdar, 
ahududu, patates, çilek, elma, soğan, şeker 
pancarı, buğday, süt ve domuz eti ile ulus-
lararası pazarlarda söz sahibi ülkeler ara-
sında bulunuyor.

En çok ithalat ham petrol, otomobil, kara 
yolu taşıtları aksam ve parçalarında

2022 yılı verilerine göre 381 milyar do-
lar ithalat hacmine sahip olan Polonya’nın 
satın aldığı en önemli ürünlerin başında 
elektrikli makine ve cihazlar, makineler, 
mekanik cihazlar, mineral yakıtlar ve mi-
neral yağlar, motorlu kara taşıtları, plas-
tikler ve mamulleri, demir ve çelik, ecza-
cılık ürünleri, demir veya çelikten eşya, 
alüminyum ve alüminyumdan eşyalar 
bulunuyor. Polonya’nın ithalat tablosunda 
16,5 milyar dolar değer ile ham petrol bi-
rinci, 11,4 milyar dolar değer ile otomobil-
ler ikinci, 8,96 milyar dolar değer ile kara 
yolu taşıtları için aksam ve parçalar üçün-
cü sırada yer alıyor.

Polonya pazarında Almanya, Çin ve  
Hollanda önde

Polonya’nın ana tedarikçileri incelendi-
ğinde, liste başında Almanya, Çin ve Hol-
landa bulunuyor. Bu ülkeleri İtalya, Rusya, 
Çekya, Belçika, Fransa, ABD ve İspanya 
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takip ediyor. Türkiye, Polonya’nın en fazla 
ithalat yaptığı ülkeler listesinde 20’nci sı-
rada görünüyor. Polonya’nın ithalatında 
Almanya 96,91 milyar dolar değer ile yüz-
de 25,4 pay, Çin 39,48 milyar dolar değer 
ile 10,4 pay, Hollanda 24 milyar dolar de-
ğer ile yüzde 6,3 pay alıyor. 

 
Türkiye; otomotiv, kimya, demir ve demir 
dışı metallerde etkin

Polonya ile dış ticaret hacmi geçen yıl 
9,71 milyar dolar düzeyine ulaşan Türki-
ye, bu ülkede otomotiv, kimya, demir ve 
demir dışı metaller sektörlerinde etkin-
lik gösteriyor. 2022 verilerine göre Türki-
ye’nin Polonya’ya yönelik 5,41 milyar do-
larlık ihracatında, 1,45 milyar dolar değer 
ile otomotiv birinci, 558,8 milyon dolar 
değer ile kimya ikinci, 554,6 milyon do-
lar değer ile demir ve demir dışı metaller 
üçüncü sırada yer aldı. Polonya pazarında 
2022'de bir önceki yıla kıyasla yüzde 15,9 
oranında ihracatını artıran Türkiye’nin 
dış satım hacmini en fazla artırdığı sek-
törlere bakıldığında savunma ve havacılık 
sanayi, madencilik ürünleri, su ürünleri 
ve hayvansal mamuller, deri ve deri ma-
mulleri ile mobilya, kâğıt ve orman ürün-
lerindeki anlamlı yükseliş dikkat çekiyor.  
 
İlaç ve kimya, tarım ve hayvancılık ile  
demir-çelik potansiyel sektörler

Ticaret Bakanlığı Kolay İhracat Platfor-
mu verilerine göre Polonya pazarında 19 
sektörde 95 ürün grubunda yüksek ihra-
cat potansiyeli bulunuyor. Bu sektörlerin 
başında ilaç ve kimya, tarım ve hayvancı-
lık ile demir-çelik ve metaller gösteriliyor. 

Bu sektörleri tekstil, makine, elektrik-e-
lektronik, hazır giyim, plastik ve kauçuk, 
ağaç ve orman ürünleri, işlenmiş tarım 
ürünleri, otomotiv, madencilik ve doğal 
taşlar, toprak, cam ve seramik, iklimlen-
dirme, deri, ayakkabı ve saraciye, mobil-
ya, halı, mücevherat ve kıymetli taşlar ile 
savunma, havacılık ve uzay takip ediyor. 
 
AVM’ler ve zincir marketler pazara hâkim

2004 tarihinde AB’ye tam üye olma-
sıyla birlikte ortak ticaret politikasını be-
nimseyen Polonya’da Türk ihracatçılara 
yönelik sanayi ve işlenmiş tarım ürünleri-
ne yönelik gümrük vergisi muafiyeti bu-
lunuyor. Hâlihazırda 7 milyon metrekare 
alışveriş merkezi ve yaklaşık 400 bin ma-
ğaza bulunan Polonya pazarında 1 milyon 
metrekare ilave perakende alışveriş alanı 
inşa ediliyor. Alışveriş merkezlerinin yüz-
de 65’i Varşova, Lodz, Wroclaw, Krakow, 
Poznan ve Szczecin’de yer alıyor. Polon-

ya’da zincir marketler de yaygın şekilde 
tercih ediliyor. Büyük zincir marketlerin, 
pazarda yüzde 35’lik payı bulunuyor. 
 
AKİB, son 5 yılda ihracatını iki kattan  
fazla artırdı

Akdeniz İhracatçı Birlikleri (AKİB), 
Polonya pazarındaki ihracat performan-
sında istikrarlı bir yükseliş ortaya koyu-
yor. AKİB’in son 5 yıllık ihracatı değer-
lendirildiğinde 2018 yılında 126,3 milyon 
dolar düzeyindeki ihracatın 2022’de 274,6 
milyon dolar düzeyine yükseldiği görülü-
yor. AKİB’in ihracat performansı sektör-
lere göre ele alındığında tekstil, demir-çe-
lik, kimya, elektrik-elektronik, hazır 
giyim ve konfeksiyon, hububat, bakliyat 
ve yağlı tohumlar sektörleri etkinlik gös-
teriyor. 2023 yılı Ocak-Nisan dönemi dik-
kate alındığında ise AKİB’in Polonya’ya 
yönelik ihracatında 96,5 milyon dolar de-
ğere ulaştığı görülüyor. 

Pandeminin 
etkisiyle tüketici 
alışkanlıklarının 
hızla değiştiği 
Polonya’da 2022’de 
23 milyar avro 
olan e-ticaret 
hacminin 2025 
yılında 30 milyar 
avroya yükselmesi 
bekleniyor. 
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GÜNLÜK 60 TON 
KAPASİTELİ TÜRK SOMONU 
İŞLEME TESİSİ KURULDU

Kayseri’nin Pınarbaşı ilçesinde Za-
mantı Irmağı üzerindeki Bahçelik Baraj 
Gölü ve Yamula Baraj Gölü’nde yetiştiri-
len somon balıklarının uluslararası pa-
zarlara uygun koşullarda ihraç edilme-
si için günlük 60 ton işleme kapasitesine 
sahip tesis faaliyete geçti. 

Küresel arenada Türk somonu adıy-
la bilinen balıkların işlendiği tesiste in-
celemelerde bulunan Kayseri İl Tarım ve 
Orman Müdürü Mustafa Şahin, Bahçe-
lik ve Yamula baraj göllerinde 607 dekar-
lık yüzey alanında 9 firmanın 18 tesiste 
kafes balıkçılığı faaliyeti yürüttüğünü, 
yıllık 6 bin tona varan üretimden yak-
laşık 45 milyon dolarlık gelir sağlandığı-
nı belirtti. Son yıllarda artan yatırımlar-
la Türk somonu üretiminde Kayseri’nin 
söz sahibi illerin başında geldiğini kay-
deden Mustafa Şahin, kurulan su ürün-
leri işleme tesisiyle ihraç pazarlarında da 
rekabetçiliğin arttığını söyledi. Şahin, 
“2022'de ilimizde üretilen 4 bin 250 ton 
Türk somonu başka illerde işlenmektey-
ken, açılan tesisler sayesinde artık üretti-
ğimiz balıklar yine ilimizde işlenir hâle 
geldi. Günlük 60 tonluk kapasiteye sahip 
tesiste işlenen balıkların yüzde 98’i ihraç 
ediliyor. Kayseri'deki üreticilerin yanı 

sıra Isparta, Sinop, Elâzığ ve Kahraman-
maraş'tan getirilen balıklar da bu tesis-
lerde işleniyor.” diye konuştu.

 Kayseri İl Tarım ve Orman Müdü-
rü Mustafa Şahin, ortalama 35 kilogram 
ağırlığa kadar yetiştirilen Türk somonla-
rının en çok  Rusya Fererasyonu'na  ih-
raç edildiğini, en önemli ikinci pazarın 
Japonya olduğunu ifade etti. 

Öte yandan Türkiye İstatistik Kuru-
mu’nun 2022 yılına ilişkin su ürünleri 
istatistiklerine göre yetiştiricilik yoluyla 
yapılan üretim yüzde 9,1 arttı. Yetiştiri-
ciliğin 146 bin 63 tonu iç sularda gerçek-
leşti. Yetiştirilen en önemli balık türü iç 
sularda 145 bin 649 tonla alabalık oldu.

"ARICILIK 
FAALİYETLERİ 
TOPRAK, SU VE 
GÜBRE KADAR 
ÖNEMLİ"

Türkiye Arıcılar Birliği (TAB) 
Başkanı Ziya Şahin, Türkiye gibi tarım 
ülkelerinde arıcılık faaliyetlerinin 
toprak, su ve gübre kadar önemli 
olduğunu belirterek, "Arılarımız, insan 
yaşamına katkısından öteye tarım ve 
hayvancılıkla uğraşan üreticilerimizin 
sigortasıdır." diye konuştu. 

Ülke genelinde 2021 yılında 
yaklaşık 8,5 milyon koloniyle 96 
bin 344 ton bal üretildiğini, 2022 
yılında ise bu rakamın 9 milyon 
984 bin 676 koloniyle 114 bin 572 
tona yükseldiğini kaydeden Ziya 
Şahin, bal arısının kendi ürünleriyle 
meydana getirdiği katkılardan çok 
daha fazlasını, kültür bitkilerinin 
tozlaşmasındaki katkısıyla yaptığına 
dikkati çekti. Şahin, “Arıcılık 
sektörünün tozlaşmayla bitkisel 
üretime, tarıma ilave katkısı, arı 
ürünleriyle elde ettiği gelirden 15 kat 
daha fazladır. Ayrıca çayır, mera ve 
ormanlardaki tozlaşmadan dolayı 
bitkilerin üremesini sağlamasıyla 
erozyonun önlenmesinde 
önemli bir katkı da bulunuyor. 
Bu çerçevede, bugüne kadar 
arılarımıza ve arıcılarımıza gereken 
önem verilmektedir. Umuyoruz ki 
önümüzdeki yıllarda arılarımızın 
ve arıcılarımızın bizlere sağladığı 
yaşamsal faaliyetler nedeniyle 
arılarımıza ve arıcılarımıza hak 
ettikleri gerekli destekler verilir." dedi.



41

KAYSERİ'DE GERİ DÖNÜŞÜM OSB İÇİN 
71 FİRMA BAŞVURU YAPTI

Kayseri Sanayi Odası (KAYSO) Başkanı 
Mehmet Büyüksimitci; tekstil, kâğıt, plas-
tik, metal, cam ve benzeri sektörler baş-
ta olmak üzere atıkların geri dönüşümü 
için kurulması planlanan geri dönüşüm 
ihtisas organize sanayi bölgesi için 71 fir-
manın başvuruda bulunduğunu açıkladı. 
Kayseri Geri Dönüşüm OSB'nin kurula-
cağı araziyle ilgili çalışmaların devam et-
tiğini ifade eden Başkan Büyüksimitci, 
“Kayseri Büyükşehir Belediyesi ile görüş-
tük. Çok modern, ülkeye hizmet edecek, 
çok büyük katma değer yaratacak bir kü-
melenme planlıyoruz. Çöpe attığınız bir 
şeyi geri dönüştürebileceğimiz, metali, kâ-
ğıdı düşünün; onları tekrar ekonomiye ka-
zandırabileceğimiz bir OSB olacak." dedi.

Bütün planlama ve başvuruları yıl so-
nuna kadar tamamlamayı öngördükle-
rini kaydeden Büyüksimitci, “Türkiye'de 

ilk geri dönüşüm OSB'yi Kayseri'de kur-
muş olacağız. 2024 sonunda tamamen fa-
aliyete geçmiş olur diye düşünüyorum. 
Çünkü bu çok büyük bir OSB olmayacak, 
ama genişleyebilir alanları mutlaka bulu-
nacak. Yaklaşık 100 firmaya ulaşırsak, 3,5 
milyon metrekare bir alanda bu işi halle-
deriz diye düşünüyorum. İnşallah 2024 
sonunda tamamen faaliyete geçer. Kayse-
ri'de biz bu kadar geri dönüşümcü olduğu-
nu da bilmiyorduk. Meslek komitesindeki 
arkadaşlarımız çok ciddi bir çalışma yap-
tı. Şu ana kadar 71 firma başvurdu, 100'e 
ulaşacağımız ve 3 bin kişiye istihdam sağ-
layacağımız inancındayım.” diye konuştu. 

Gelişmiş dünya ile rekabet için bu ha-
zırlıkları yapmaları gerektiğini vurgula-
yan Büyüksimitci, atıkları hurda mantı-
ğından çıkarıp endüstriyel ham maddeye 
dönüştüreceklerini sözlerine ekledi.

Türkiye'nin ilk lityum iyon pil üre-
tim tesisini Kayseri’de kuran ve 2022 yı-
lının Haziran ayında seri üretime başla-
yan ASPİLSAN Enerji A.Ş., ASPİLSAN 
INR18650A28 lityum iyon silindirik pil 
hücresinin Avrupa akreditasyon testleri-
ni başarıyla geçti.

ASPİLSAN Enerji Genel Müdürü Fer-
hat Özsoy, lityum iyon pilinin seri üre-
timi sonrası pillerin hücrelerinin kul-
lanımında performans ve güvenlik 
kabiliyetlerinin uluslararası kalite stan-
dartlarını karşılayarak, Avrupa'da yer 
alan bağımsız ve akredite laboratuvarlar-
da gerçekleştirilen testler sonucu birçok 
sertifika ile tescillendiğini belirtti. Ferhat 
Özsoy, “Bağımsız belgelendirme ve test 
laboratuvarlarında gerçekleştirilen tüm 

testlerin başarı ile tamamlanmasının 
ardından ASPİLSAN A28 pil hücrele-
ri UN38.3 taşıma güvenliği sertifikasına 
sahip oldu. Öte yandan A28 pil hücrele-
ri, Türkiye'nin de aralarında yer aldığı 82 
ülkenin ulusal komitelerinin üyesi oldu-
ğu, Uluslararası Elektroteknik Komisyo-
nu’nun (IEC'nin) yayımladığı IEC 62133, 
IEC 61960 ve IEC 62619 standartların-
da yer alan gereksinimleri karşıladığını 
garanti etmek üzere birçok güvenlik ve 

performans testine tabi tutuldu. Bu doğ-
rultuda A28 piller, taşınabilir uygulama-
larda kullanılan şarj edilebilir lityum iyon 
piller için güvenlik gereksinimlerini ta-
nımlayan IEC 62133-2 standardı kapsa-
mında, sadece Fransa, Japonya, İsviçre ve 
Güney Kore ülkelerince ek bir test olarak 
talep edilen Forced Internal Short-Circu-
it (kısa devreye zorlama) testi de dâhil ol-
mak üzere tüm testlerden başarı ile geçe-
rek sertifikalandırıldı." dedi.

Kayseri'de üretilen lityum 
iyon silindirik pil hücresine 
Avrupa akreditasyonu 

www.akib.org.tr

KAYSO Başkanı 
Mehmet Büyüksimitci
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AKİB PERSONELİ, MORAL VE 
MOTİVASYON DEPOLADI
AKİB çalışanları “Biz Bize” etkinliğinde kurumda ihtiyaç duyulan eğitim başlıklarına özel tasarlanan 
beş farklı aktivite gerçekleştirdi. Etkili iletişim, liderlik, stratejik planlama, baskı altında motivasyon, 
farkındalık yaratma, güven, çatışma yönetimi, bağlılık ve sonuç odaklılık konularında kazanımlar sağlandı. 

Akdeniz İhracatçı Birlikleri’nde (AKİB) 
hizmet veren personel, “Biz Bize” etkinli-
ğinde moral ve motivasyon depoladı. AKİB 
İnsan Kaynakları Şubesi’nin organizasyo-
nunda Huköy Doğa Oteli’nde gerçekleşti-
rilen Biz Bize etkinliğinde sıra dışı bir gün 
geçiren AKİB çalışanları, bilgi ve beceri do-
lu eğlenceli saatler yaşadı.

Demir-çelik, hazır giyim ve konfeksiyon, 
hububat, bakliyat ve yağlı tohumlar, kimye-
vi maddeler ve mamulleri, mobilya, kâğıt 
ve orman ürünleri, su ürünleri ve hayvan-
sal mamuller, tekstil ve hammaddeleri ile 
yaş meyve sebze sektörlerinde faaliyet gös-
teren ihracatçıların uluslararası pazarlarda 
etkinliklerini artırmaya yönelik hizmetle-
rini kesintisiz sürdüren AKİB çalışanları, 
“Biz olmanın gücü” mottosuyla gerçekleş-
tirilen eğitim organizasyonunda eğlenerek 
öğrenme fırsatı yakaladı. 

Kurum olarak ihtiyaç duyulan eğitim 
başlıklarına özel tasarlanan beş farklı akti-
vitede dayanışma olgusunun örgütsel kül-
türdeki ekip ruhuna oyunlaştırma üzerin-
den aktarımı sağlandı. AKİB ailesi, eğitim 
sonunda ekip çalışması, etkili iletişim, lider-
lik, stratejik planlama, baskı altında moti-
vasyon, farkındalık yaratma, güven, çatışma 
yönetimi, bağlılık ve sonuç odaklılık konu-
larında kazanımlar elde etti. 

AKİB Biz Bize etkinliğinin organizasyon 
komitesinde, Begüm Aslan, Burcu Şenel, 
Çise Tatlıcı, Feyzanur Şimşek, Saadet Sor, 
Tüzin  Çağlayan Kaya, Zeki Uyan ve Şener 
Kunt görev aldı.

“Yaşayarak 
Öğrenme” 
prensibine dayalı 
olarak AKİB’e 
özel tasarlanan 
etkinlikte, ekip 
olma bilincini ve 
farkındalığı artıran 
sıra dışı eğitimler 
verildi. 






